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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BELGIË
BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers
E	 1	 ✉	 Voorloper met inhoud GAND, 16 augusto 1695 naar Brussel, port 2 rode krijtstrepen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 2	 ✉	 Voorloper met inhoud Cortryck (1737) - Ghendt, portcijfer X in rood krijt, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 3	 ✉	 Twee voorlopers met inhoud Audenaerde 1746 en 1823 naar Veurne en Brussel . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 4	 ✉	 Voorloper met inhoud verstuurd uit Zele in 18/1/1753 naar Brussel met op achterzijde  
			   “STOOP OU ++”, inscriptie in rood potlood en port “I”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 5	 ✉	 Zeven voorlopers met inhoud Gent 1771, 1815, 1836, 1842 (2x), 1843 en 1844, mooi studielot,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 6	 ✉	 Vijf voorlopers met inhoud uit Brussel 1783, 1791, 1830 (2x), 1838 naar Gent, Aalst, Londen, 
			   Sint-Nicolas, Gand, prachtig studielotje, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 7	 ✉	 Zes voorlopers met inhoud Deinze (1794), Ninove (1802), Ieper (1813), St. Nicolas (1842) naar 
			   Gent (4x) en Charleroi (1823) - Fontaine l’Evéque, Tournai (1839) - Gent, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 8	 ✉	 Voorloper met inhoud verstuurd uit Zele 22/11/1796 naar Gent met postmerk 92/Lokeren, zm . .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 9	 ✉	 Kaft met 30-tal tijdsdocumenten (Franse periode vooral Oost-Vlaanderen), waaronder een 15-tal 
			   brieven van de volgende gemeenten: Callo, Verrebroeck, Beveren, Hamme, Sint-Paul, Belcele, 
			   Kruibeke, etc., maar ook annonce bladen, akten, kranten en enkele moderne (1930/1940)  
			   facturen met prachtige gekleurde litho’s, mooi, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 10	 ✉	 1803 Brief met inhoud, naamstempel ‘94 BRUXELLES’ (rood) naar Amsterdam, portcijfer I en V  
			   in rood krijt, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 11	 ✉	 Drie voorlopers Brugge 1823, 1839, 1849 naar Gent, Oostende, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 12	 ✉	 1826/1864 Zes voorlopers wo. naar Parijs, Huy, Arnhem, Bordeaux, waarbij “PP, B.3.”, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 13	 ✉	 Negen voorlopers met inhoud Brussel 1829 (2x), 1830, 1834, 1835, 1837 (2x), 1843 en 1845 naar 
			   Fontaine L’éveque en Lessines, mooi studielot, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 14	 ✉	 Vier voorlopers met inhoud Philippeville 1833, 1837, 1843, mooi studielotje, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 15	 ✉	 1834 Voorbedrukt document verzonden als brief Le Roeulx 6 maart 1834, 10 cent port door 
			   geadresseerde, besteld door bode, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 16	 ✉	 Voorloper verstuurd van Frankrijk 31 juil 1838 naar kasteel van Bazel, door burggraaf Charles 
			   Ghislain Vilain met dubbele stempel “Paris/Bu de la Mon du Roi” en “Maison du Rei/Neuilly” + 
			   “France par Quevrain” en “SR” via St. Nicolas en distributie Tamise, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 17	 ✉	 1840 Brief Saint Hubert - Namur, griffe ‘Franco’ en PP in kader, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 18	 ✉	 1840 Brief Bruxelles - Schaarbeek en ingekaderde blauwe CA stempel, SR in kader CC tevens in 
			   blauw, diverse porten en ovale blauwe stempel Déboursé Bruxelles, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 19	 ✉	 1842 Brief NAMUR met postbus K (zwart - in cirkel) naar Namur, rode CA en port 2, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 20	 ✉	 1842 Brief van St. Ghislain, stempeltype 18, 24 okt 1842, naar Mons, dubbelring (rood) op 
			   achterzijde, 25 okt 1842, port tot 30 km 2 deciemen, stempel CA (rood) Correspondance  
			   d’ arrondissement dus geen landelijke postdienst, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 21	 ✉	 1847 Brief Duinkerke-Mons, blauwe SR in kader, port 7 en verso Déboursé MONS in rode inkt, zm. .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 22	 ✉	 2 voorlopers naar Portugal van Tournai 1849 naar Lissabon, 1x “Par Southampton” en  
			   1x “Voie de France” met lokale Portugese taxering, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 23	 ✉	 1855 Brief Tubize, portcijfer 4 naar een fregatkapitein aan boord van de Napoleon,  
			   escadre de la Mer Noire, bijzonder, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 24	 ✉	 1863 Brief Liège - Paris, handgeschreven ‘Franco’, ingekaderde (zwart) PD en CHARGE, zm/m . .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 25	 ✉	 1869 en 1897 Twee vrijportbrieven arondissementscommissaris van Arlon-Virton en Namen, zm . . . . . . @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 26	 ✉	 1920/1921 Esschen, grote affiche (1,50x0,90m), kadastraal plan van één sectie, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGIË - Tijdsdocumenten en voorlopers “Samenstellingen”
E	 27	 ✉	 Drie kleine prachtige bodebrieven uit Doel (1751/1754) met telkens een andere port  
			   (1, 2 of 3 stuivers) of aanduidingen (cito etc.), alles in zeer goede staat, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
A	 28	 ✉	 1714/1866 Postgeschiedenis, verzameling 24 voorlopers in ringmap, waarbij betere, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 29	 ✉	 Mooie studieverzameling in goede staat van Belgische fiscale zegels adhv. +/-120 akten, 
			   ontvangstbewijzen, blanco type documenten, kranten, annonces, mandaten, jachtvergunning,  
			   enz., 1765/1950, merendeel 19° eeuw, prachtig, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
A	 30	 ✉	 Prachtige studieverzameling fiscale zegels en 46 documenten met gegraveerde briefhoofden  
			   (121 stuks) op fragment uit periode 1790/1890, alles in zeer goede staat met oa. zegels van  
			   tentoonstellingen, instellingen, steden en gemeenten, bedrijven, families, personen, monumenten,  
			   planten en bloemen, wapenschilden, etc., historisch belangwekkend, focus op Gent en omgeving,  
			   enkelen West-Vlaanderen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

Eerste veilingdag	 Woensdag - 15 Juni 2022 om 09.00 u.

Premier jour de vente	 Mercredi - 15 Juin 2022 à 09.00 h.
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F	 31	 ✉	 1792/1850 Lokeren, archiefje van 21 voorlopers, meestal België, enkele Frankrijk, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 32	 ✉	 Prachtig studielot met 22 voorlopers uit Gent (1794/1849) naar diverse bestemmingen: Bordeaux, 
			   Paris, London (7x), Brussel, Sint-Niklaas, Ninove, Nieuwkerke-Waas, Brussel en Namen,  
			   alles in zeer goede staat, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .

EPAULETTEN
Epauletten  “10 en 20 cent.” - Ongebruikt
E	 33	 (*)	 N° 1 “1c. bruin”, ongebruikt zonder gom, goed gerand, maar randen wat ruw, zm (OBP €3.150). .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - Variëteiten & Curiositeiten
E	 34	 0	 N° 1-V4 (1-V22 - W. Balasse) “1c. bruin”, zeer nipt gerand, maar met zeer duidelijke variëteit 
			   “dubbele waardecijfers”, zegel n° 183 van de plaat, alsook zeer mooie centrale afstempeling 
			   P.9-Audenaerde, m (OBP 575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 35	 0	 N° 1-V5 “10c. bruin” met variëteit “dubbele waardecijfers”, goed gerande zegel met wat zware 
			   onduidelijke afstempeling zegel 291 van de plaat, zm/m (OBP 250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 36	 0	 N° 1-Cu “10c. bruin” met toevallige curiositeit “gedeeltelijk gedubbelde waardecijfers” en komt uit 
			   het linkerpaneel, deze zegel is niet te verwarren met n° 1-V25 - W. Balasse uit het rechter paneel. .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 10 cent. - Kleuren
E	 37	 0	 N° 1c “10c. donker bruin”, goed gerand en lichte ogenvrije en wat uitgeschoven afstempeling,  
			   zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 95). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 38	 0	 N° 1d “10c. sepiabruin”, breed gerand en zeer mooie centrale ogenvrije afstempeling P.4-Anvers,  
			   zm (OBP 100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 39	 0	 N° 1d “10c. sepia bruin” in paar, zeer goed gerand en mooie centrale afstempeling P.24 - Bruxelles, 
			   zm (OBP + 225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 10 cent. - Perceptie
E	 40	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooi centrale, ogenvrije afstempeling P.2-ALOST, zm 
			   (OBP 90 + COBA 15) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 41	 0	 N° 1 “10c. grijsbruin”, breed gerand en zeer mooi centrale afstempeling P.4-Anvers, zm (OBP 95). .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 42	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer mooi gerand en prachtige centrale afstempeling P.18-Binche,  
			   zm (OBP 90 - COBA 20) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 43	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer breed gerand + 2 geburen en mooie centrale afstempeling P.24-Brux.,  
			   zm (OBP 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 44	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale ogenvrije afstempeling P.29-Courtrai,  
			   zm (OBP 90 + 15 COBA). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 45	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer breed gerand + gebuur en mooie centrale afstempeling P.45-GAND,  
			   zm (OBP 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 46	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en mooie centrale, ogenvrije afstempeling P.56-Harelbeke,  
			   zm (OBP 90 + COBA 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 47	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer breed gerand + gebuur en mooie centrale, ogenvrije afstempeling P.62-Huy, 
			   zm (OBP 90 + COBA 15). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 48	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale en ogenvrije afstempeling P.75-Lokeren, 
			   zm (OBP 90 + COBA 25). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 49	 0	 N° 1 “10c. bruin”, breed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afstempeling P.76-Louvain,  
			   zm (OBP 90 + COBA 5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 50	 0	 N° 1 “10c. bruin”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale afstempeling P.120-Tournay,  
			   zm (OBP 90 + COBA 10). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 10 cent. - Samenstellingen
E	 51	 0	 N° 1 (10x) “10c. bruin”, 10 goed gerande exemplaren wo. diverse tinten en stempels,  
			   zm/m (OBP + 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 52	 0	 N° 1 (10x) “10c. bruin”, 10 zegels met gebreken doch diverse volrandig, verschillende tinten en 
			   stempels, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 20 cent. - Plaat I - Algemeen
E	 53	 ✉	 N° 2 “20c. blauw”, goed gerand, op mooie brief van Gent naar St. Ghislain 11.11.1849,  
			   zm (OBP 150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 20 cent. - Plaat I - Perceptie
E	 54	 ✉	 N° 2 “20c. blauw”, mooi briefje van Mons (stempel 83) naar Gent 29.09.1849 en cijfer 3 op 
			   keerzijde, zm (OBP 150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 55	 0	 N° 2 “20c. blauw”, goed gerand op voorzijde van brief van Barvaux naar Hasselt, zeer mooi 
			   gestempeld P.12-Barvaux, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 56	 0	 N° 2 “20c. blauw”, breed gerand + 3 geburen en zeer mooie centrale, ogenvrije afstempeling 
			   P.18-Binche, zm (OBP 60 + COBA 20). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 57	 0	 N° 2 “20c. blauw”, goed gerand en zeer mooie centrale afstempeling P.76-Louvain,  
			   zm (OBP 60 + COBA 5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 16	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 58	 0	 N° 2 “20c. blauw”, zeer mooi gerand bladboordje en zeer mooie centrale afstempeling  
			   P.76-Louvain, prachtig, zm (OBP 60 + COBA 5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 59	 0	 N° 2 “20c. blauw”, goed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afstempeling P.90-Ostende,  
			   zm (OBP 60 + COBA 10). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 60	 0	 N° 2 “20c. blauw”, zeer goed gerand en zeer mooie centrale, ogenvrije afstempeling P.105-St. 
			   Nicolas, zm (OBP 60 + COBA 10). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 61	 0	 N° 2 “20c. blauw”, goed gerand en zeer mooie centrale ogenvrije afstempeling P.119-Tongres,  
			   zm (OBP 60 + COBA 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 62	 0	 N° 2 “20c. blauw”, zeer breed gerand + gebuur en mooie centrale, ogenvrije afstempeling 
			   P.123-Tournay, zm (OBP 60) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 20 cent. - Samenstellingen
E	 63	 0	 N° 1 (3x) + 2 (7x) Tien uitgezochte zegels, allen goed gerand en wo. meerdere mooie  
			   afstempelingen, zm/m (OBP 690). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 64	 0	 N° 2 (10x) “20c. blauw”, tien volrandige zegels wo. diverse tinten en afstempelingen,  
			   zm/m (OBP + 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 65	 0	 N° 2 (12x) “20c. blauw”, 12 goed gerande zegels wo. diverse tinten en stempels,  
			   zm/m (OBP +€720) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 20 cent. - Plaat II - Variëteiten & curiositeiten
E	 66	 0	 N° 2a “lichtblauw”, zeer breed gerand met gebuur, fijne centrale ogenvrije afstempeling P.4-Anvers, 
			   alsook curiositeit “Herstoken kader linksboven” (Typisch voor plaat I) - LUXE, zm (OBP 65). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Epauletten - 20 cent. - Plaat II - Perceptie
E	 67	 0	 N° 2A “20c. blauw”, breed gerand + gebuur en zeer mooie centrale, ogenvrije afstempeling  
			   P.72-Leuze, zm (OBP 60 + COBA 40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

MEDAILLONS
Medaillons - Ongebruikt
E	 68	 *	 N° 3/5 “10c. bruin” + “20c. blauw” + “40c. karmijn”, ongebruikt met volle originele gom,  
	 	 	 alle 3 mooi gerand en zeer fris met fotocertificaat, zeldzaam, n° 3 met gebruikelijke roestvlekjes,  
			   zm (OBP 16.125) - zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 3000	 . .  .  .  .  .  .
E	 69	 *	 N° 6A “10c. bruin” met volle originele gom en licht scharnierspoor, breed gerande zegel  
			   met 2 geburen, pracht ex. met keurmerk Williame, zm (OBP 1.700) -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 70	 (*)	 N° 7 “20c. blauw”, ongebruikt zonder gom, mooi gerand bladboordje met letters in watermerk  
			   en zeer fris doch met speldenprik, zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 71	 *	 N° 8A “40c. karmijnrood” met frisse originele gom en licht scharnierspoor, bovenaan ingesneden  
			   en linksonder minieme beschadiging, mooi albumstuk, ntz (OBP 9.975). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 72	 */(*)	 N° 9 + 11 (3x) “1c. groen” en “20c. blauw” in gemengde kwaliteit, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 73	 (**)	 N° 9a “1c. bleekgroen”, hergomd, mooi gerande zegel en zeer fris, zm (OBP €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 74	 *	 N° 10A “10c. bruin”, zeer goed gerand en met originele gom, zeer frisse zegel met keurmerk Diena  
	 	 	 en fotocertificaat W. Balasse, zm (OBP 1.875). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 75	 *	 N° 10 “10c. bruin”, zeer mooi gerand en frisse originele gom met licht scharnierspoor,  
			   zm (OBP 1.250) -zie foto kaft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 76	 (*)	 N° 10 “10c. bruin”, verlengde kader linksboven en onder, zm (OBP +€420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
E	 77	 *	 N° 11 “20c. blauw”, zeer mooi, regelmatig gerand met fotocertificaat Kaiser, zm (OBP 1.340)  
			   -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 78	 *	 N° 11Aa “20c. donkerblauw” volrandig, maar aan 2 zijden licht uitgerafeld (gom niet in  
	 	 	 oorspronkelijke staat) met fotocertificaat Albrecht, m (OBP 1.975) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 79	 (*)	 N° 12 “40c. vermiljoen”, ongebruikt met nog gomresten, onderaan zeer nipt doch intact, 
			   mooie frisse zegel, zm/m (OBP 3.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Perceptie 
E	 80	 0	 N° 3 “10c. bruin” in strip van 3, allen goed gerand en lichte centrale afstempeling P.12-Barvaux, 
			   zeldzaam, zm (OBP 750 + COBA 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 81	 0	 N° 3 (3x) “10c. bruin”, selectie van 3 volrandige paren, wo. 1 paar met betere stempel P.130-Wavre, 
			   zm/m (OBP 825 + COBA 30). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 10 cent. - Distributie en landelijke stempels
E	 82	 0	 N° 3 “10c. bruin”, mooi gerand met zeer mooie centrale rurale afstempeling met 14 balken,  
			   zm (OBP 115 + COBA 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 20 cent. 
E	 83	 0	 N° 4 “20c. blauw” in paar met bladboord en beide zegels goed gerand en licht gestempeld,  
			   n° 121 en 122 van de plaat, zm (OBP 190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. - Perceptie
E	 84	 0	 N° 5 “40c. karmijn roze” in paar, beide zegels goed gerand en mooi gestempeld P.24-Bruxelles,  
			   zm (OBP 1.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Medaillons - wmk. in kader - 40 cent. - Samenstellingen
E	 85	 0	 N° 5 (5x) “40c. karmijnroze”, 5 volrandige zegels met nette afstempeling, zm/m (OBP €2.875). .  .  .  .  .  .  @	 240	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 10 cent. - Samenstellingen
F	 86	 ✉	 Vijf brieven met n° 6 uit Paris, Bruxelles en Anvers naar Malines, interessant, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 87	 0	 N° 6 (15x) Vijftien goed gerande zegels met mooie centrale afstempelingen, bijna allemaal 
			   verschillende, tussen P.14 en P.148 wo. P.36, P.134 en P.148, zm (OBP 150) + COBA côte). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 88	 0	 N° 6-Cu (5x) “10c. bruin”, 5 goed gerande zegels met verticale accordeonplooi uit diverse platen, zm . .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 89	 0	 N° 6, 10 en 10A “10c. bruin”, 40 zegels met diverse distributiestempels, interessant voor studie, 
			   gemengde kwaliteit, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - wmk. zonder kader - 40 cent. - Perceptie
E	 90	 ✉	 N° 8 “40c. karmijn”, goed gerand op mooie brief van de 2° gewichtsklasse van Bruxelles naar  
			   Anvers 16/2/1855, zm (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 91	 ✉	 N° 8 “40c. karmijn”, breed gerand + 2 geburen op brief van Antwerpen naar Amsterdam  
			   17/11/1853 met zeer ongebruikelijke dubbele afstempeling P.4-Anvers, zm (OBP 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 92	 0	 N° 8A “40c. karmijnrood”, zeer breed gerand + bladboord en zeer mooie centrale afstempeling 
			   P.24-Bruxelles, 14 balken, pracht ex., zm (OBP 120) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk.
F	 93	 0	 N° 7/12 Mooi lotje waaronder n° 7 (16x), n° 6 (7x) wo. luxe paar met ogenvrije afstempeling,  
			   zeer mooie gerande en frisse n° 8, ook nog zeer mooi paar n° 10 en 1 zegel met bladboord  
			   onderaan, zeker bekijken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 94	 0	 N° 9 “1c. groen”, goed gerand + gebuur bovenaan en zeer mooi dubbel cirkelstempel Denderleeuw,  
			   zm (OBP 140) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 1 cent. - Samenstellingen
E	 95	 0	 N° 9 (5x) “1c. groen”, vijf goed gerande zegels, doch 1 exemplaar licht verdund en 1 exemplaar 
			   hersteld (na te zien), m/ntz (OBP +/- 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 10 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 96	 0	 N° 10 “10c. bruin”, zeer mooi gerand en zuivere niet reglementaire afstempeling LP 125 van 
			   Fexhe-le-Haut-Clocher, zeer mooi en zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. - Algemeen
E	 97	 ✉	 N° 11 Anvers 26.2.63 naar Gosselies, uitzonderlijk breed gerande zegel met 4 geburen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. - Variëteiten
E	 98	 0	 N° 11-Cu “20c. blauw”, zeer goed gerand, met verticale accordeonplooi,  
			   zeldzaam op deze emissie, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 20 cent. Distributie en speciale stempels
E	 99	 0	 N° 11 (3x) “20c. blauw”, 3 zeer goed gerande exemplaren met niet-reglementaire puntstempels, 
			   respectievelijk LP58, LP363 en LP374, deze laatste met plooi, de twee andere zeer mooi, zm/m . .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Perceptie
E	 100	 0	 N° 12 “40c. vermiljoen”, breed gerand + bladboord en centrale afstempeling, P.73-Liège,  
			   zm (OBP 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Distributie en speciale stempels
E	 101	 0	 N° 12 “40c. vermiljoen”, breed gerand en fijne centrale, niet-reglementaire puntstempel LP234  
			   van Manage, zeldzaam, zm (OBP ++ 90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - zonder wmk. - 40 cent. - Samenstellingen
E	 102	 0	 N° 12/12A “40c. vermiljoen”, tien volrandige exemplaren wo. diverse tinten en stempel,  
			   zm/m (OBP +/- -1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 103	 ✉	 N° 12A (4x) “40c. vermiljoen” op 4 brieven, uit Antwerpen, Brussel en Verviers met bestemming 
			   Frankrijk, alle 4 zegels volrandig tot zeer goed gerand, zm/m/ntz (OBP 840). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1864 “Wedstrijden” 
E	 104	 (*)	 Voorstel E. Wittebols STES n° 1035/39, 4 herdrukken in paars, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Getande Medaillons
E	 105	 *	 N° 13 + 13A + 13B “1c. geelgroen”, de drie verschillende tinten, gom ietsje onfris,  
			   zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 860). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 106	 *	 N° 13A/16A De volledige serie met originele, doch minder mooie gom, tanding 12 1/2 x 13 1/2,  
			   mooie gom, zm/m/ntz (OBP 1.680) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 107	 *	 N° 13B + 14B + 15B De drie zegels met originele gom, tanding 14 1/2, doch enkele kleine bruine 
			   puntjes, zo niet zeer mooi, zm/m (OBP 375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 108	 ✉	 N° 14 “10c. donkerbruin” op brief geschreven in Erembodegem met bus “Z”, gestempeld P.351 uit 
			   Termonde 13/7/1864 naar Alost 14/7, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 109	 ✉	 N° 14A “10c. donkerbruin” (4x) op brief verstuurd in “PD” uit Brussel P.60, 28/8/1864 naar 
			   Bordeaux/Frankrijk 30/8, via Erquelines à Paris 28/8, Paris 29/8, France par ambulant midi 2, zm. .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
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E	 110	 ✉	 N° 14A en 15A “10c. donkerbruin” en “25c. blauw” op brief verstuurd in “PD” uit Brussel P.60, 
			   25/4/1864 naar Schoenenwerd/Zwitserland, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 111	 ✉	 N° 14A “10c. donkerbruin” op brief met inhoud verstuurd uit Beaumont P.14, 6/8/1863 naar  
			   Fontaine L”Evêque 7/8/1863, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 112	 ✉	 N° 14B “10c. donkerbruin” twee verschillende kleurnuances op brief verstuurd in “PD”  
			   uit Anvers P.12, 22/11/1865 naar Cologne/Prussia 22/11, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 113	 ✉	 N° 14B “10c. donkerbruin” op brief verstuurd uit Huy 13/2/1866 (P.186) naar Liège, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 114	 ✉	 N° 15 “20c. blauw” 4x op brief verstuurd uit Anvers P.4 26/6/1863 naar Gosselies 27/6/1863, 
			   zeldzame frankering, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
E	 115	 ✉	 N° 15 en 16 op briefvoorzijde uit P.24 (10 lijnen) Bruxelles 12 avr 1864 (laatste dagen van 
			   lijnenstempels) naar Madrid, enkelport van 60 cent tot 7,5 gram voor Spanje, eerst gemarkeerd  
	 	 	 7 3/4-2 = dubbelport en “Affr. 24 insuffisant” dan alles doorstreept en 7 1/2-1 markering = enkelport, 
			   mooi en zeldzaam, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 116	 ✉	 N° 15 “20c. blauw”, horizontaal paar op brief met inhoud verstuurd uit Anvers P.12, 18/10/1864  
			   naar Reims/Frankrijk 20/10 via France par Charleroi 19/10, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 117	 ✉	 N° 15A en 16A “20c. blauw” en “40c. karmijnroze” op brief met inhoud verstuurd in “PD” uit 
			   Anvers P.12, 12/12/1864 naar Madrid/Spanje 16/12/1864 via Espagne Bau Ambulant midi  
			   13/12/1864, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 118	 ✉	 N° 15A “20c. blauw”, horizontaal paar, op brief, gestempeld door hulpkantoor “MIDI” van Brussel,  
			   18/9/1863 en verstuurd naar Toulouse/Frankrijk 20/9, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 119	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” 2x op brief, gestempeld door ambulant kantoor Nord I, 5/1/1864 naar 
			   Parijs/Frankrijk, lijnstempel in kader “ANVERS”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 120	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” horizontaal paar op brief verstuurd in “PD”, uit Brussel P.60, 11/7/1864 
			   naar Vienne/Oostenrijk 13/7/1864 via Verviers Coeln 12/7, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 121	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” horizontaal paar verstuurd in “PD” uit Verviers P.374 11/8/1865 naar 
			   Gênes/Italië via Italië ambulant midi 12/8, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 122	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op brief met inhoud verstuurd uit Ensival P.112 26/1/1865 naar Tournay 
			   27/1/1865 nota door afzender “Contenant des echantillons sans valeur”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 123	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op brief met inhoud verstuurd uit Anvers P.12, 23/10/1864, rondstempel op 
			   zegel naar Hasselt 23/10/1864, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 124	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op brief verstuurd in “PD” uit Brussel P.60, 219/1865 naar Rotterdam/ 
			   Nederland 22/9, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 125	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op brief verstuurd in “PD”, uit Anvers P.12, 7/7/1865 naar Garzweiler/Prussia  
			   via Verviers Coeln 8/7 en Ausg n° 1, 8/7, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 126	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op brief verstuurd in “PD” uit Bruxelles Nord P.63, 5/10/1814 naar 
			   Ehrenbreitenstein/Prussia via Ausg. 2, 6/10 en Verviers Coeln 6/10, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 127	 ✉	 N° 15B “20c. blauw” met brugstrook op brief verstuurd uit Tessenderloo P.368, 29/9/1865  
			   naar Liège, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 128	 ✉	 N° 15B “20c. blauw” op brief met inhoud verstuurd uit Anvers P.12, 28/9/1965 naar Aachen in 
			   “PD”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 129	 ✉	 N° 16 “40c. karmijnroze” 2x op brief met inhoud verstuurd in “PD”, uit Brussel P.60, 30/6/1865 
			   naar Reggio/Italië 3/7/1864 via amublant midi-Italië, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 130	 ✉	 N° 16 “40c. karmijnroze”, 3x op voorzijde, verstuurd in “PD” uit Anvers P.4, 12/10/1863 naar 
			   Madrid/Spanje, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 131	 ✉	 N° 16 “40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Brussel P.24, 14/2/1864 naar  
			   Nymegue/Nederland 15/2 via Hollande nord n° 2, 14/2, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 132	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief met inhoud verstuurd in “PD” uit Liège P.217, 4/1/1865  
			   naar Turin/Italië 7/1/1865 via Italië ambulant midi 5/1 en Desusa a Torino 7/1, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 133	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Brussel P.24, 2/1/1864 (2° dag van 
			   gebruik van de stempel met uur gemarkeerd) naar Londen/Groot-Brittannië 4/1 via  
			   “Angleterre par Ostende 3/1”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 134	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief verstuurd uit Brusel P.60, 25/8/1864 naar Wavres/België 
			   25/8/1864, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 135	 ✉	 N° 16A ‘40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Anvers P.4, 31/3/1864 naar 
			   Berlin/Prussia via Verviers Coeln 1/4, Ausg 2/4, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 136	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze”, op brief met inhoud, verstuurd uit Anvers P.4, 19/12/1863 naar 
			   Belfast/Ierland 22/12/1863 via Angleterre par Ostende 20/12 en Londen 21/12, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 137	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief met inhoud verstuurd in “PD” uit Brussel P.24, 3/2/1864  
			   naar Vienne/Oostenrijk 5/2 via Verviers Coeln 4/2 en Allemagne par est 3, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 138	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Liège P.217, 9/8/1865 naar 
			   Auxerre/France, Frankrijk 10/8, via Midi III 9/8, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 139	 ✉	 N° 16A “40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Anvers (P.12) 30/3/1865 naar 
			   Chalon-Sur-Saône/Frankrijk 1/4, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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E	 140	 ✉	 16B “40c. karmijnroze”, verticaal paar op zware brief verstuurd uit Gent P.141, 6/12/1865 naar 
			   Charleroi 7/12/1865 met inhoud, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 141	 ✉	 N° 16B “40c. karmijnroze” op brief verstuurd in “PD” uit Verviers P.374, 7/10/1865 naar Turin 
			   (Italië) 10/10 via Italië ambulant midi 8/10, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 142	 ✉	 1864/1865 Samenstelling van 3 brieven gefrankeerd met n° 16 “40c. karmijnroze”  
			   wo. 2 naar Lierre en 1 naar Frankrijk, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 1 cent. - Algemeen 
E	 143	 0	 N° 13A (2x) + 13B Drie getande medaillons “1c. groen”, met niet reglementaire puntstempels LP 60,  
			   LP 226, beiden zeer mooi en 1313 met niet leesbare puntstempel, mooi, zeldzaam,  
			   zm/m (OBP ++ 110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 144	 0	 N° 13A (7x) + 13B (3x) “1c. groen”, mooie selectie met 10 zegels wo. diverse tandingen,  
			   tinten en stempels, zm/m (OBP 370) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 145	 0	 N° 13B “1c. geelgroen” tanding 14,50 in blok van 4 zegels, mooi gestempeld met DC, Charleroi,  
			   zm (OBP 275) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 146	 0	 N° 13 (2x) + 13A (2x) + 13B “1c. geelgroen”, mooie selectie van 5 paartjes wo. diverse tandingen, 
			   tinten en afstempelingen, zm (OBP 970). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 10 cent. - Algemeen
E	 147	 0	 N° 14A “10c. bruin” met zeer mooie distributie afstempelingen D.99-Feluy+Arquennes,  
			   zm (OBP 5 + COBA 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 148	 0	 N° 14A “10c. bruin” op brief van Marche naar Marche met niet reglementaire D.C. afstempeling 
			   15/10/1864, zeer zeldzaam en zeer mooi.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 149	 0	 N° 14 in paar op brief van Bruxelles naar Tournai 15/4/1864, dit is de 1° dag van de in gebruik 
			   name van de puntstempels, zeer mooi en zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 650	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 20 cent. - Algemeen
E	 150	 ✉	 N° 15 “20c. blauw” op briefje van Hamme - LP 165 naar Schipdael bij Brugge 14/7/1864, zm . .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 151	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op briefje van Anvers naar Tournai 16/4/1864 (zie achterzijde),  
			   dit is de 2° dag van de in gebruik name van de puntstempels (15/4/1864), zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 152	 ✉	 N° 15A “20c. blauw” op briefje van Diest naar Dour 21-1-1865, mooie puntstempel LP 95  
			   + enkel cirkel afgestempeld zonder jaartal, zeer mooie curiositeit, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 153	 0	 N° 15A/B “20c. blauw”, selectie van 10 paren en 1 strip van 3, zm (OBP €175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Medaillons - Getand - 40 cent. - Algemeen
E	 154	 0	 N° 16A “40c. karmijnroze” in blok van 4 zegels met puntstempel LP12-Anvers, zm (OBP €450). .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 155	 0	 N° 16A (2x) + 16B (2x) “40c. karmijnroze”, 4x in paar, zm (OBP €390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 156	 0	 N° 16B “40c. karmijnroze” PT 77 + 16Bc “40c. granaatrood” PT 12, zm (OBP €152,50). . . . . . . . . . . . . @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 157	 0	 N° 16A met zeer mooie abnormale dubbelcirkelafstempeling “ANVERS”, licht bijgewerkte tanding 
			   onderaan, zm (OBP ++ 30). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 158	 0	 N° 16Bc in strip van 5 “40c. granaatrood” in strip van 5 zegels, uitzonderlijke dieprode tint met 
			   lichte puntstempel LP12-Anvers, pracht exemplaar en zeer zeldzaam, zm (OBP +++ 625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 159	 0	 N° 16Bc “40c. granaat rood” met zeer mooie puntstempel LP 10 - Authee, zm (OBP 125 + COBA 50) . .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Samenstellingen  MEDAILLONS
A	 160	 ✉	 Tussen n° 6 en 16 Verzameling met 60 medaillon brieven wo. 14 met postbusletter, diverse 
			   buitenlandse bestemmingen en mengfrankeringen, enz., gemengde kwaliteit wo. ook zeer mooi,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
F	 161	 0/✉	 N° 6 + 7 (2x) + 15 op brief + 12A op fragment, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 162	 0	 N° 14 (177x) + 15 (143x) + 16 (50x) Verzameling puntstempels op ca. 370 zegels in insteekalbums, 
			   vanaf de verschillende kantoren LP151 t.e.m. LP410 + div. ambulantstempels, geen dubbels,  
			   zm/m/ntz (OBP +/- 3.350 + Hoge COBA cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
B	 163	 ✉	 1854/1862 Samenstelling van 55 brieven gefrankeerd met “20c. blauw” ongetande medaillons,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 164	 0/✉	 Verzameling “Emissie 1863” in Universal album met 408 losse zegels en 17 brieven met  
			   n° 13 (15x) en n° 16 (38x), gespecialiseerd verzameld volgens stempels, tandingen, variëteiten,  
			   enz., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde en stempelwaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .

UITGIFTE 1865 - LEOPOLD I  
A	 165	 ❒	 1862/1914 Zeer uitgebreide, prachtig opgestelde verzameling proeven en herdrukken van  
			   proeven in 5 ringbanden, Leopold I, kleine leeuw, Leopold II, Pellens (specimen),  
			   aantal proeven: 1396, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
E	 166	 ❒	 N° 17/21 in blokken van 4, m (STES n° 1186, 1189, 1190, 1197, 1198 en 1201) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 167	 *	 N° 21A Emissie 1865 “1fr. violet” tanding 15 met originele gom, zegel wat gedecentreerd en tanding 
			   bovenaan wat onregelmatig, doch fris van uitzicht, zm/m (OBP 4.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 168	 ❒	 N° 1174 + 1186 + 1192 + 1197 + 1201 (STES), Beeltenis Leopold I, 5 kleurproeven van de plaat 
			   op wit glad papier wo. 4 in bleekblauw en 1 ex. geelgroen, bijgevoegd 22 privéherdrukken, concours 
			   1864 met oa. Dargent, Wiener, Sels, enz., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1865 - Leopold I - Gebruikt
F	 169	 0	 N° 17/21 De volledige reeks waaronder enkele mooie exemplaren, mooi studielot, ntz (28 stuks) . .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 170	 0	 Verzameling + voorraad puntstempels op de n° 17/18 met ca. 580 zegels in ringklasseur,  
			   verzameld volgens, kantoor tussen LP2 en LP 424 met veel betere kantoren alsook diverse  
			   ambulant afstempelingen, zm/m/ntz (OBP +/- 1.750 + COBA côte). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 171	 0	 N° 21 “1fr. violet” in paar, m (OBP  €430). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 172	 0	 N° 21A “1fr. violet” in verticale strook van 3 (onderste zegel beschadigd), zeldzaam, m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 173	 0	 N° 21B “1fr. lilas - Londense druk”, hoekplooitje, maar wel zeer mooie puntstempel LP-408 van 
			   Ieper, zm/m (OBP 110 + COBA 25) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 174	 0	 N° 17/21 Mooi lot paren en stroken van 3, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 175	 0	 N° 17 en 18 Klein maar interessant studielot m.b.t. de drukdata van de uitgifte van 1865  
			   aan de hand van een veertigtal postzegels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
B	 176	 0	 N° 17/21 Samenstelling tientallen zegels na te zien op stempels, variëteiten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1865 - Leopold I - Brieven
E	 177	 ✉	 N° 17 en 19 op briefje ANVERS met puntstempel 12 en datumstempel 12 FEVR 69 naar  
			   Genes 13 FEVR 69, handgeschreven via France met PD stempeltje in kastje, mooi briefje. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 178	 ✉	 N° 17 (3x) op brief met punstempel 16 van Arlon en postbus M in cirkel op 19 juli 67 naar  
			   Metz 21 juli 67, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 179	 ✉	 N° 17 op brief met puntstempel 19 van Ath en postbus MO (Maffles) in zeshoek op 11 fevr 70  
			   naar Bracquegnies, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 180	 ✉	 N° 17 in paar op brief met puntstempel 109 van Eghezee en postbus AO in cirkel op 3 nov 67  
			   naar Tournay 4 nov 67, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 181	 ✉	 N° 17 (3x) op briefje (linkerbovenhoek ontbreekt) met puntstempel 126 en datumstempel van 
			   FLEMALLE op 30 sept 67 naar Paris, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 182	 ✉	 Twee briefjes met n° 17, met puntstempel 310 en datumstempel RENAIX op 9 en 18 FEVR 67  
			   naar Leuze, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 183	 ✉	 N° 17 in paar op prachtbriefje met puntstempel EST IV op 10 oct 67 en ingekaderde naamstempel 
			   Sclaigneaux naar Strepy-Bracquegnies 11 oct 67, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 184	 ✉	 N° 18 op brief (2° gewichtsklasse) met puntstempel 116 Everghem op 26 aout 66 naar  
			   Tournay 26 aout 66, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 185	 ✉	 N° 18 op brief (14 gram - 2° gewichtsklasse) met puntstempel 191 Ingelmunster 14 nov 66 naar 
			   Tournay 14 nov 66, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 186	 ✉	 N° 18 op brief met puntstempel 266 van Nechin en postbus Q in cirkel op 7 dec 68 naar 
			   Strepy-Bracquegnies 8 dec 68, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 187	 ✉	 Vijf brieven met n° 18 (1866/1868) met puntstempels van Fleurus, Haine, Saint-Escausine,  
			   Pierre, Hal, Veurne, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 188	 ✉	 N° 19 “30c. donkerbruin” op brief verstuurd in “PD” uit Anvers P.12, 29/7/1868 naar 
			   Londen/Groot-Brittannië 30/6/1868 via Angleterre par Ouest I 29/1, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 189	 ✉	 N° 19A + 20A “30c. bruin” en 40c. roze” op brief van Liège P.-217, 14 jan ‘69 naar Rome (Italië)  
			   via Frankrijk, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 190	 ✉	 N° 19 op briefje met puntstempel 61 (BRUXELLES) 11.Mars 67 naar Liskeard (aankomst 13.3.67)  
			   met de ambulant Angleterre par Ostende 12 mars 67 en London Paid stempel in rode inkt, 
			   zeer mooi type briefje voor verzameling. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 191	 ✉	 N° 19 op brief met P.371-Verviers 24 âout ‘68 en PD in kader naar Paris via de ambulant  
			   France Est IV 2 op aout ‘68, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 192	 ✉	 N° 20A “40c. bleekroze” op briefje van Aalst 11 juli 1868 naar Napels (Italië), puntstempel 3 en 
			   “PD” in kader, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 193	 ✉	 N° 20 op brief met puntstempel 63 van Bruxelles Nord op 1 april ‘66 naar Amsterdam met  
			   aankomst op 4 april ‘66, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 194	 ✉	 N° 20 op CHARGE (stempel in kastje) briefje uit OSTENDE met puntstempel 283 en 
			   datumstempel 20 AVR 67 naar Anvers met aankomst op dezelfde dag, de achterklep ontbreekt, 
			   lakzegels op verso echter intact, mooi briefje . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 195	 ✉	 Prachtig studielot over de uitgifte van 1865 aan de hand van 185 brieven uit tal van lokaliteiten 
			   over heel België met heel wat zeldzame kantoren, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 185	 . .  .  .  .  .  .
A	 196	 ✉	 Mooi studielot op de uitgifte 1865 met 24 brieven met een internationale bestemming  
			   (met oa. diverse ambulant stempels, etc.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw
E	 197	 *	 N° 25A “5c. lichtbruin”, zm (OBP €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 198	 *	 N° 25b “5c. geelbruin” met licht scharnierspoor, zeer mooi centrage,  
			   zm (OBP €400 + % centrage!). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1866 - Kleine leeuw - Gebruikt
F	 199	 ✉	 N° 27 (150x) op 3 spaarbulletins, Mechelen 1884, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

UITGIFTE 1869 LEOPOLD II
Uitgifte 1869 Leopold II  - ‘Proeven en/of Herdrukken’
E	 200	 **	 N° 36 “1fr. paars”, herdruk “Eisenhouwer 1945”, slechts 400 ex. van oplage, zm (OBP €1.525) . .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 201	 ❒	 STES 1621/25 (33x) “5c. oranje”, proefdrukken van de plaat op hevig roze papier,  
			   tot 33 fragmenten wo. paren, strip van 3, ntz (STES: Index 2). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 202	 ❒	 STES 1644 - 1646 “10c. groen”, 2 proefdrukken van de plaat op hevig roze papier + “10c. groen” 
			   met dubbele druk waarvan 1 omgekeerd, zm (STES: Index 2, twee keer) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 203	 ❒	 STES 1644 + 1645 “10c. groen”, 2 proefdrukken van de plaat, op roze papier en met dubbele  
			   opdruk op roze papier, zm (STES: Index 2). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 204	 ❒	 STES 1644 + 1646 “10c. groen”, 2 proefdrukken van de plaat op hevig roze papier en “10c. groen” 
			   met dubbele druk waarvan 1 omgekeerd, zm (STES: Index 2, twee keer) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - Leopold II  
E	 205	 **	 N° 26A, 27, 27B “1c. groen”,” 2c. blauw” en” 2c. hevig blauw”, zm (OBP €278). . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 206	 *	 N° 27a “2c. licht ultramarijn”, zeer lichte tint, met zeer licht scharnierspoor, zm (OBP €35) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 207	 *	 N° 27b “2c pruissisch blauw” met zeer licht scharnierspoor, zm (OBP €675). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 208	 *	 N° 28, 30A, 32A, 33 en 34A, allen in mooie kwaliteit en lichte plakkersporen, zm (OBP €607,50). .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 209	 **	 N° 29 “9c. violet”, zm (OBP €230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 210	 **	 N° 30B “10c. grijsgroenachtig”, tanding 14, mooi gecentreerd, zm (OBP +€150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 211	 **	 N° 31 “20c. blauw” (licht gelig), zm/m (OBP €525) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 212	 **	 N° 32B “25c. olijf”, tanding 14 met bladboord linker onderhoek met kleurpunt zoals V13 (Varibel) 
			   met kleurpunt rechts (lichts bruinig op tanding), m (OBP + 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 213	 (*)❒	 N° 32 “25c. olijfgeel”, ongetand, zonder gom, zm (OBP €360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 214	 **	 N° 33 “30c. roodoker” in paar, zm (OBP €520) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 215	 **	 N° 33 “30c. okerrood”, zm (OBP €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 216	 **	 N° 35A-V4 (Varibel) “50c. lichtgrijs’ met variëteit “kleurstreep in bovenkader”, zm (OBP ++ 900). .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 217	 **	 N° 35a “50c. lichtgrijs”, zeer fris van gom en kleur, mooie centrage, zm (OBP €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 218	 *	 N° 35 “50c. grijs”, 1° druk en zéér mooie centrage, zm (OBP ++€390). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 219	 **	 N° 36 “1fr. mauve” met fotocertificaat Raybaudi, zm (OBP €1.600) -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 260	 . .  .  .  .  .  .
E	 220	 *	 N° 36 “1fr. mauve”, zm/m (OBP €625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 221	 *	 N° 37 “5fr. bruinrood” in uitzonderlijk mooie centrage en licht plakkerspoor, zeldzaam,  
	 	 	 met fotocertificaat, prachtig in alle opzichten, zm (OBP 2.300 + 150%= 5.750) -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  . F	 900	 . .  .  .  .  .  .
E	 222	 *	 N° 37 “5fr. bruinrood” met originele gom, wat gedecentreerd maar zeer fris, zm (OBP €2.200) . .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 223	 *	 N° 37 “5fr. bruinrood”, perfecte centrage, zeer mooi van kleur, getekend Balasse (licht dun in 
			   tanding bovenaan), zm/m (OBP 2.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - STEMPELS
A	 224	 0	 Samenstelling n° 30 gestempeld in klein insteekboek +/-700 zegels + 6 poststukken,  
			   ook kleurnuances en zeer mooie afstempeling, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
A	 225	 0	 N° 30 Samenstelling honderden zegels, alle met puntstempel, geklasseerd, volgens nummer,  
			   veel dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt
E	 226	 ✉	 N° 26 op drukwerkje van Aubel (Fouron-St.-Martin) 21 maart 1871 naar Liège + taxe  
			   “AFFR. INSUFF. 20”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 227	 ✉	 N° 27 (strip van 4) + 26 (paar) “1c. groen” op brief van La Louvière 22 maart 1874 naar Brussel, 
			   wegens plaatsgebrek zijn de zegels aansluitend op voor- en achterzijde aangebracht, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 228	 ✉	 N° 28 + 34 (6x) “5c. okerrood” + “40c. roze” (6x) op verzekerde brief (17.960 BEF) van Bruxelles 
			   (R. Chancellerie) 7 jan 1885 naar Herentals en achteraan 5 wassen sluitzegels, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 229	 ✉	 N° 28 + 31 + 38 op EXPRES briefje van Lillois 18 okt 1884 naar Brussel, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 230	 ✉	 N° 28 en 30 “10c. groen” en “5c. okerrood” op brief met verminderd grenstarief van Comines  
			   27 feb 1876 naar Lannoy (Noord-Frankrijk), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 231	 ✉	 N° 30 “10c. groen” op brief van Aye 23 sept 1871 naar Falisolle met ambulante puntstempel  
			   “AM. BR. AR”, zeldzaam, zm (Koopman 1974: 800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 232	 ✉	 N° 30 “10c. groen” op briefje, lokaal verstuurd Sprimont 1870 (?) met “RELAIS de Sprimont” in 
			   rechthoek met ronde 14-lijnen stempel, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 233	 ✉	 N° 30 (2x) “10c. groen” op brief van Deinze 21 nov 1875 naar Gent met “AFFR. INSUFF” en 
			   geschreven 36/3 “T”, geschrapt wegens verkeerdelijk gebruik, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 234	 ✉	 N° 30 “ARLON 10 oct 74” naar Diekirch 10.10.74” (Luxemburg) met “AFFR. INSUFF./16” (2x)  
			   en taks “2” met griffe in kader “ARLON”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 235	 ✉	 N° 30 + 33 “10c. groen” + “30c. okerrood” op brief van Anvers (Bassin) 17 juni 1875 naar Napels  
			   op achterzijde “Italië/amb. EST 3”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 236	 ✉	 N° 30 (3x) “10c. groen” op aangetekende brief van Bruxelles 17 mars 1877 naar Mons,  
			   geschreven “12/1”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 237	 ✉	 N° 30 en 33 op brief van “Bruxelles 11 mars 1873” naar Madrid met “PD” in kader,  
			   verso ambul. Espagne/MIDI I, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 238	 ✉	 N° 31 “20c. blauw” op briefje van Anvers (station) 26 mei 1874 naar Épinal (Vogezen) met 
			   “AFFR. INSUFF. 63”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 239	 ✉	 N° 32 + 35 op transatlantische brief van Chênée 31 okt 1879 naar New York met doorgangsstempel 
			   “Etats-Unis par Ostende” met aankomststempel 19 nov 1879, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 240	 ✉	 Brief met n° 33 “ANVERS 1874” + griffe in parallellogram “RECOMMANDES”, verso: midi IV/74, zm. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 241	 ✉	 N° 33 (paar) “30c. okerrood” op brief van Binche 23 nov 1874 naar Parijs met “AFFR. INSUFF./41”  
			   (=Binche), PD kastje is geschrapt, getaxeerd met 9 decimen, zeldzaam geheel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 242	 ✉	 N° 34 “40c. roze” op brief van Merbes-le-Château 22 mei 1871 naar Kopenhagen (Denemarken)  
			   met “PD” in kader met puntstempel 244, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 243	 ✉	 N° 35 en 36 “50c. grijs en 1fr. mauve” op verzekerde brief (4.185fr.) van Liège 21 juin 1880 naar 
			   Arnhem (Nederland), achterzijde met 5 lakstempels, Est 3 en Anvers (station), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 244	 ✉	 N° 35 (2x) “50c. grijs” met privé opdruk “M” op aangetekende brief van Merelbeke 24 juni 1882  
			   naar Narbonne (Frankrijk), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 245	 PWS	 N° 35 + 45 + 46 op aangetekende brief van Gand (Boucherie) 13 dec 1888 naar Parijs,  
			   zeldzame mengfrankering, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 246	 0	 N° 37 “5fr. bruinrood” met roulette afstempeling, enkele tandjes bovenaan ietsje kort zo niet zeer 
			   mooi, zm/m (OBP 925). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1869 - Leopold II - Gebruikt - Samenstellingen
A	 247	 0	 N° 26/36 Uitgebreide samenstelling in insteekboek wo. stempels, kleurnuances, variëteiten, 
			   curiositeiten voor specialist, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
KB	 248	 0	 N° 30 Samenstelling 5000 zegels in 50 bundels van 100 voor stempelzoeker, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
B	 249	 ✉	 N° 30 (74x) + 32 (4x) “10c. groen” en “25c. bister olijf” in totaal 78 briefjes merendeel mooi 
			   gestempeld met dubbel- en enkelcirkel afstempelingen . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II  “Proeven en/of Herdrukken”
E	 250	 ❒	 4 kleurproeven in blok van 4 van de firma “Delarue en co.”, geschreven genummerd 57,  
			   58, 59 en 60, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II  
E	 251	 ❒	 N° 38/41 “De reeks ongetand” met scharnier, zm (OBP €175). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 252	 */❒	 N° 38/41 De volledige reeks ongetand met opdruk “SPECIMEN”, zm (OBP €175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 253	 **	 N° 38 in strook van 4, alle zegels met perfecte centrage (1 zegel origineel zwart gompuntje),  
			   zm (OBP 1.020). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 254	 **	 N° 38 “10c. roze” in paar en quasi perfecte centrage, zm (OBP €170 + 150% = €425). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1883 - Leopold II - Gebruikt
E	 255	 ✉	 N° 38 (2x) + 45 “10c. rood” en “5c. groen” op rouwbriefje van Welkenraedt 3 mei 1885 naar 
			   Wulferstedt/Duitsland, aankomst “Wolfenbüttel” en “Neuwegersleben”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 256	 ✉	 N° 40 + 46 “25c. blauw” en “10c. roze op blauw” op aangetekende brief van Nandrin 1 feb 1885  
			   naar Tavier, mooie gemengde frankering, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Liggende leeuw 
E	 257	 PWS	 PWST N° 2 + 45 + 56 (2x) + 59 (2x) op achterzijde op aangetekende brief van Audenaerde  
			   30 sept. 1893 naar Liège via Bruxelles Nord 2, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 258	 **	 N° 26 “1c. donkergroen” 1° druk en n° 27A “2c. hevig blauw”, zm (OBP €260). . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 259	 **	 N° 42/45 “Volledige reeks”, zm (OBP €445). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 66	 . .  .  .  .  .  .
E	 260	 (*)/❒	 N° 43 “1c. in blok van 6”, ongetand, zm (OBP €240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Liggende leeuw - Gebruikt
E	 261	 PWS	 PWST N° 13 + 26b (3x) + 27a van Fléron 4 fevr 83 naar “MAASTRICHT 5 fevr 83”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 262	 PWS	 PWST N° 2 + 45 + 46 + 48 (paar) van Bruxelles 3, 13 juli 1888 naar Ohrdruf (Gotha, Duitsland),  
			   vierkleurenfrankering, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 263	 PWS	 PWST n° 13 + ambulant “NORD I ANVERS/2 janv 1885” naar Malines 2 janv 1885”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 264	 PWS	 PWST N° 13 + n° 42 en 44 (2x) van “Liège (Guillemins) 2 AOUT 1889 naar  
			   “MAASTRICHT 2 aug ‘89”, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Leopold II profiel naar links “Proeven/ herdrukken”
E	 265	 *	 N° 46-Cu “10c. roze op blauw” met licht scharnierspoor en curiositeit “roze kleurstreep rechts  
			   van de nek”, zm (OBP + 15) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Leopold II 
E	 266	 */❒	 N° 47 “20c. olijf op groenachtig”, zm (OBP €340) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 267	 **	 N° 49 “35c. paarsbruin op grijsbruin” in blok van 4 uit onderste bladhoek rechts, zm (OBP €300) . .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 268	 **	 N° 50 “50c. oker op geelachtig”, zm (OBP €45 + 100% = €90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 269	 (*)/❒	 N° 51 “1fr. roodbruin op groen”, ongetand, dun, zm (OBP €370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 270	 **	 N° 52 “2fr. violet op lichtpaars”, zm (OBP €220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1884 - Leopold II - Gebruikt
E	 271	 ✉	 N° 46 (blok van 4) “10c. roze op blauw” op aangetekend briefje (zonder aantekenstrookje)  
			   van Esneux 30 mei 1887 naar Fexhe-Slins, zm (5c. overfrankering). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 272	 ✉	 N° 47 (paar) + 48 op aangetekende brief van Liège 1 dec 1891 naar Diekirch (Luxemburg), zm . .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1884 - Samenstellingen
A	 273	 0	 N° 46 “10c. roze op blauw”, verzameling 2997 zegels in insteekboek voor stempelzoeker, zm/m . .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 274	 0	 N° 46 “10c. roze op blauw”, samenstelling 563 zegels in insteekboek voor stempelzoeker, zm/m/ntz . .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
B	 275	 0	 N° 46 Samenstelling honderden zegels, voor stempels, kleurnuances, variëteiten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 276	 0	 N° 46/52 Samenstelling honderden zegels met stempels, variëteiten, kleurnuances, mooi om  
			   uit te zoeken, in insteekboekjes, pergamijnzakjes, zm//ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1893 - Fijne baard  
E	 277	 **	 N° 52 “2fr. violet op lichtpaars” met bladboord, miniem scheurtje tussen 3° en 4°, tand linksboven, 
			   zo niet zeer mooi, m (OBP 195). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 278	 **	 N° 53/67 “Volledige reeks” met fotocertificaat, zm (OBP €2.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 279	 **	 N° 53/67 “Volledige reeks”, zm (OBP €2.750) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 280	 **	 N° 63-V1+3 (Varibel) in paar + curiositeit “50c. bister”, V1 = wit punt na 0 van 50 rechtsonder, 
			   V3 = CV “witte vlek in tekening onder bestellen” en “dubbele kaderlijn linker onderhoek”, zm 
			   (OBP ++ 540). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 281	 **	 N° 64 in 2 kleuren, karmijnroze en donkerkarmijnroze, beide zegels zeer mooie centrage,  
			   zm (OBP + 1.600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
E	 282	 **	 N° 66 “2fr. paars op roze”, zm (OBP €265) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
E	 283	 **	 N° 66-V8 (Varibel) “2fr. paars op roze” Bladboord rechts gedeeltelijk dubbele kader in rechter 
			   onderhoek, zm (OBP ++ 265). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 284	 **	 N° 67 “2fr. paars op wit”, zm (OBP €690). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt
E	 285	 PWS	 Kaart brief (Type n° 74) Bouillon 14.07.08 naar Fontenay sous Bois (France) met op versozijde 
			   bijfrankering n° 53 en 55 (7x), spectaculair, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 286	 ✉	 PK met n° 56 met BRUXELLES AGENCE n° 8 op 3 NOV 02 ter stede, prachtig . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 287	 ✉	 PK met n° 56 met BRUXELLES AGENCE n° 44 op 7 OCT 02 naar Oostende, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 288	 ✉	 N° 57 “10c. oranjerood” op brief van Anvers/Départ 13 april 1899 naar Brussel met REBUT in 
			   kastje geschreven “au dos” verso: “Bruxelles/Facteurs” + “INCONNU A L’APPEL”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 289	 ✉	 N° 58 + 61 op aangetekende brief, 19-20, allebei met firmaperforatie “Gédit Lyonnais” en n° 59  
	 	 	 op brief met firmaperforatie “Crédit Anversois”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 290	 ✉	 N° 60 “25c blauw” op 2 brieven naar Oostenrijk en naar Finland (te weinig gefrankeerd), zm . .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 291	 ✉	 N° 61 (13x) “35c. bruin” + 57 op verzekerde (10.000BEF) “ASSURÉ” brief van Staden 20 sept 
			   1897 naar Parijs “Chargé” met zegels op achterzijde + 6 lakzegels, spectaculair, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 292	 ✉	 N° 62 op postmandaat uit Overmeire (500fr.) 5.04.1898 - Bruxelles 7 op 1.07.1898, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 293	 ✉	 N° 62 en 69 (gemengde Fijne baard en wereldtentoonstelling) op een postmandaat van  
			   Bruxelles 7 op 28 aôut 1895, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 294	 ✉	 N° 63 en 67 op een postmandaat voor 3.1750fr. Paris 29.12.1903 - Bruxelles Effets Commercials  
			   op 27 JANV 1904, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 295	 ✉	 N° 65 en 67 op een postmandaat voor 4.534,55fr., Kalmar 9 JUIN 1906 - ANVERS (Rue de Jésus)  
			   23 JUIN 1906, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1893 - Fijne baard - Gebruikt - Samenstellingen
B	 296	 MIX	 Uitgebreide samenstelling met zegels en poststukken voor stempelzoeker, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 297	 ✉	 Studielot van 8 mooie brieven waarvan 6 reco, fijne baard, diverse burelen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1894 - Wereldtentoonstelling Antwerpen 
E	 298	 **	 N° 70-Cu “25c. blauw op lilaroze” in veldeel van 10 in hoekbladboord, waarvan 3 zegels met  
			   dubbele druk in de zondagstrookjes (zegels 1, 2 en 7) + vlekken op linkse 5 (zegel 7), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 299	 **	 N° 68 met mooie variëteit Varibel V4 + “witte vlek onder IQ van BELGIQUE”, zm (OBP ++ 20). .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1897 - Wereldtentoonstelling Brussel
E	 300	 **	 N° 71/73 (6x), Expo 1896 - Bruxelles, de serie in blokken van 6 zegels met dépot stempel  
			   + Atelier du timbre + extra n° 73 in strip van 3, zm (OBP ++ 156). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	  30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard 
E	 301	 **	 N° 74/80 “Volledige reeks” met fotocertificaat, zm (OBP €2.455). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 302	 **	 N° 80-V11 “2fr. lila” met mooie variëteit (Varibel) + fotocertificaat A. Michaux, zm (OBP ++ 380) . .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard - Gebruikt
E	 303	 ✉	 N° 74 “10c. karmijn” op brief met prachtig briefhoofd “CHOCOLAT ROSMEULEN” met 4 afbeeldingen,  
			   van Nederheim 13 juin 11 (Huidge naam: Nerem) (bij Tongeren) naar Vinalmont, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
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E	 304	 ✉	 N° 74 (3x) en 83 op spoedbestelling brief (expres) verstuurd uit Zele (octogonale stempel)  
			   28/5/1908 naar Gand 28/5/1908, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1905 - Grove baard- Samenstellingen
A	 305	 ✉	 N° 74 Samenstelling op 109 brieven of kaarten in insteekboek waarbij stempels, hoofdingen,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 306	 ✉	 N° 74 Samenstelling “10c. roze” op 50 poststukken, vooral ZK in ringmap, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 307	 **/* 	N° 74 (217x) Samenstelling in insteekboek wo. kleurnuances, randinscripties in gemengde kwaliteit, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1907 - Wapenschild 
E	 308	 **	 N° 81/83 “Volledige reeks”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1910 - Caritas
A	 309	 **	 F86 (17x), F87 (20x), F88 (37x), F91 (14x), F96 (6x), F98 (5x), F97 (6x), F99 (4x), F104 (1x),  
			   F106 (1x), zeer mooie voorraad velletjes in 2 ringbanden, zm (OBP 48.490) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 3500	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1912 - Pellens 
E	 310	 **	 N° 108/22 “Volledige reeks”, zm (OBP €460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 68	 . .  .  .  .  .  .
E	 311	 **	 N° 122 “5fr. wijnrood” met randinscriptie “Dépôt 1912”, zm (OBP +€255) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 312	 **	 N° 122 “5fr. wijnrood”, zm (OBP €255). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 313	 ❒	 STES 2521 “5c. zwart” op dik fotopapier, zonder strook met “retouche”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1912 - Pellens - Gebruikt
E	 314	 ✉	 N° 108 “1c. oranje” op geïllustreerd drukwerk “Crêmerie, Laiterie” van Bourlers 22 mei 1914 naar 
			   Courcelles, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 315	 ✉	 N° 122 “5fr. wijnrood” op zeer fris envelopje, aangetekend van Baarle Hertog naar Haarlem (NL), 
			   prachtig, zm (OBP 275). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

UITGIFTE 1914
Uitgifte 1914 - Standbeeld de Merode
E	 316	 **	 N° 126/28 “Volledige reeks”, zm (OBP €240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 317	 **/*	 F 127 * (zegels **) plaat I met variëteit (OBP) V4 (zegel 18) en (Varibel) V4, 6 en 8, zm 
			   (OBP 519 inclusief variëteit OBP). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 318	 **/*	 F 127 plaat II met variëteit (Varibel) V7, 8, 11 en 15, bijna alle zegels met drukoverzet,  
			   ntz (OBP +/- 450) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 319	 */0	 F 127 plaat III met variëteit (OBP) V1, 2 en 3 en (Varibel) V13, 16, 17 en 20, bladboord onderaan  
			   en zegel 5 met lichte roest, ntz (OBP +/- 675) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 320	 **	 N° 128 in blok van 10 (enkele zegels drukoverzet) + variëteiten V1, 2 en 3 (OBP) + V5 (Varibel),  
			   m (OBP 2.445). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 321	 **	 N° 128 in blok van 15 met variëteit (OBP) V1, 2, 3 en 4, zm (OBP 3.400, 1 zegel met zwart 
			   vlekje op gom). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1914 - Albert I, klein medaillon
F	 322	 **	 N° 129 in 2 panelen = vel plaat II (150 stuks) met variëteit (Varibel): CV2, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 14,  
			   15, 18, 19, 20, 21, 22, 23 en 24 (licht vergeelde gom), zeer mooi studiemateriaal op deze uitgifte,  
			   ntz (OBP 2.400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 323	 **/*	 N° 129 in paneel van 80 stuks plaat I, rechter bovenhoek, met variëteit (Varibel) V1, 7, 10, 16, 
			   25, 7 (3x) en 29, licht vergeelde gom en tiental zegels lichte gomplooien, 8 zegels met *,  
			   ntz (OBP 640 voor goede zegels**), ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 324	 **	 N° 130 in paneel I en II samenhangend met “DEPOT” 1914, plaat I: Alle zegels type I,  
			   behalve zegel 40, 121, 134 en 136 zijn type II variëteit (OBP) 1 (zegel 72) en (Varibel) V2,  
			   3, 7, 9, 12, 13 en 15, plaat II: Alle zegels type II, behalve zegel 29, 106, 136 en 145 zijn  
			   type I variëteit (Varibel) V10, 16, 17 en 18, mooi studielot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
GF	 325	 **	 N° 130-Cu “10c. rood” in volledig paneel van 300 (2x150) met deels verschoven tanding in  
			   bovenste paneel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1914 - Albert I, groot medaillon
E	 326	 **	 N° 132/34 Ten voordeel van het Rode Kruis, de 3 zegels met mooie bladboorden, zm (OBP €380). .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 327	 **	 N° 134A “20c. violet”, tanding 12 met licht verkleurde gom, zm/m (OBP €275). . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1915 - Albert I en zichten
E	 328	 (**)/❒ 	 N° 135/49 zonder n° 148 De meeste zegels zijn bovenaan licht roestig op gomzijde,  
				    ntz (OBP 1.150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 329	 **	 N° 137AA Type V Varibel CV3 “5c. smaragd groen”, achtergrondlijnen onregelmatig (houtvezeltje 
			   op papier), zm/m (OBP 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 330	 **	 N° 137B-Cu “5c. groen”, type III in blok van 10 met deels dubbele perforatie links, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 331	 **	 N° 139-V3 (Varibel) Type III “13° parel vervormd”, zm (OBP ++€150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .
E	 332	 *	 N° 140 Dr “20c. rood ipv. paars”, foutdruk “Aubel” met fotocertificaat (zegel is met opdruk van 
			   paperclip), ntz (OBP 2.900) -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
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E	 333	 **	 N° 142A + 144A “35c. en 50c.”, beide met tanding 15, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 334	 **	 N° 142A/149A “Volledige reeks” in tanding 15, zelden compleet aangeboden!, “5 franken”  
	 	 	 met 	fotocertificaat, zm (OBP 6.800) -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1200	 . .  .  .  .  .  .
E	 335	 **	 N° 146A “2fr. antislavernij”, tanding 15, zéér mooie centrage, rechter tanding iets onregelmatig,  
			   zm (OBP 210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 336	 **	 N° 149 + 149a “10fr. de eerste drie koningen”, 2 kleuren in quasi perfecte centrage,  
			   zm (OBP 123 + 60% = 196). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 337	 ✉	 1915 Tien feldpostkaarten met treinstempels, Z118 (2x), Z136 (1x), Z354 (2x), Z306 (2x),  
			   Z654 (3x), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 338	 ✉	 Samenstelling 20 brieven wo. 5 franken, aangetekend, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1918 - Rode Kruis
E	 339	 *	 N° 150/63 “Volledige reeks”, 5 en 10fr. met zeer mooie centrage, zm (OBP €1.550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 340	 0	 N° 150/63 “Volledige reeks”, mooi gestempeld, m (OBP €1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 341	 *	 N° 162/63 “5fr. en 10fr.”, 2 hoogste waarden van de reeks, zm (OBP €1.265). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 140	 . .  .  .  .  .  .
E	 342	 0	 N° 163 “10fr. +10fr. blauw”, hoogste waarde van de reeks, zeer mooi in alle opzichten,  
			   zm (OBP 980) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I 
W.O.I - Documenten en Brieven
A	 343	 */0/✉	 Prachtige en goede gedocumenteerde studieverzameling over heel wat aspecten van W.O. I met  
			   93 brieven, postkaarten en andere documenten, samen met 250 postzegels met oa. alle reeksen  
			   van de Duitse bezetting compleet, maar ook de Merode en Rode Kruis reeks van 1915, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  . 	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 344	 ✉	 Tien brieven, postkaarten, enkele fragmenten uitgifte 1915 gedurende de Eerste Wereldoorlog,  
			   zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 345	 ✉	 Belgisch Dagblad, krant van 22 maart 1916 met oa. de Vlaamse kwestie, de vastenbrief van  
			   kardinaal Mercier, etc. historisch interessant, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 346	 ✉	 Dagblad “Belgische Kurier” (uitgegeven uit Brussel) van 27 maart 1918, vooral over de  
			   Duitse lente offensieven van 1918, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 347	 ✉	 110 krantenfragmenten, gefrankeerd met de één en twee centiemwaarden van zowel de  
			   uitgifte 1912 als 1915 en allemaal verzonden naar Nederland, diverse Nederlandse en  
			   Belgische censuurmerken, goede staat zeer mooi uitzoeklot. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I - Documenten en Brieven, langs BELGISCHE zijde
E	 348	 ✉	 N° 113, 118 (Pellens) en 127 (de Merode) op recobrief Le Havre Spécial) 13.12.14 naar Lyon, zm. .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 349	 ✉	 N° 120 op (beschadigde) brief Brussel 5.VIII.1914 en tweetalige: Terug aan de afzender,  
			   de betrekkingen met den dienst van het land van bestemming zijn geschorst, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 350	 ✉	 N° 110 en 127 op postkaart Le Havre Spécial 4.1.15 naar Dieppe, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 351	 ✉	 N° 115, 126/127 en 129 op aangetekende brief van Le Havre Spécial 20.1.15 naar  
			   Lausanne 24.1.15, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 352	 ✉	 1915/1916 Twee aangetekende brieven “Le Havre (Spécial)” naar Rouen en Parijs, gefrankeerd  
			   met uitgifte Pellens en 132/34, waarbij 1x met vignet, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 353	 ✉	 N° 110, 121, 126/128 en 129/131 op aangetekende brief van Le Havre Spécial 19.05.15 naar  
			   Meppel (NL) 17.02.15 via Londen 14.02.15, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 354	 ✉	 1917, 8 briefinhouden met telkens een foto aan de IJzer, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 355	 ✉	 N° 132/34 op aangetekende brief uit Saint Adresse 15.1.18 naar Le Havre, tweede brief van  
			   Roanne Coo op 8.6.19 naar Heverlee, mooi, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I - Documenten en Brieven, langs DUITSE zijde 
F	 356	 ✉	 Antwerpen, 11 poststukken met Regiments - of administratieve stempels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
KB	 357	 ✉	 33 brieven van de Duitse bezetting voor het binnenland met diverse censuurstempels uit  
			   verschillende kleine kantoren, prachtig studielot, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 358	 ✉	 Mooi studielot met 140 brieven en postkaarten van de duitse bezetting gedurende W.O. I in  
			   goede staat, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 359	 ✉	 Mooi studielotje met elf brieven en postkaarten waaronder zeven recobrieven (Antwerpen,  
			   Elsene, Luik en Brussel, 1 expres en 1 Zurück zending), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 360	 ✉	 Feldpost BRF Bahnpost van Hasselt “LÜTTICH-HASSELT.BAHNPOST/Z.352.29.16” naar Nürnberg, zm. .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 361	 0/✉	 Interessante stempelstudie in omvangrijk album van de Duitse bezetting gedurende W.O. I adhv.  
			   een 40-tal documenten, honderden losse zegels en fragmenten met mooie centrale afstempelingen  
			   van kantoren over het hele land, weinig dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 362	 ✉/PWS	 1914/1918 Hastière Lavaux onder de Duitse bezetting met 29 documenten (brieven, postkaarten,  
			    enkele veldpost, etc.), censuur Namur en Dinant, prachtige kleine studieverzameling, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 363	 0	 Germania postzegels (geen opdruk) met griffe van Luttich, Namur en Liège uit de Duitse inval 
			   augustus 1914, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 364	 ✉	 Drie recobrieven van Preuss, Moresnet (1914) met censuur van Emmerich naar  
			   Harderwijk (NL), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 365	 0/✉	 1915/1918 Verzameling zegels + 108 poststukken in ringmap, mooi geheel, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
F	 366	 ✉	 Vier poststukken, ambulante stempels “Namur,-Charleville 1915”, Lüttich, 3 points 1915  
			   + Bahnhof Masta”, “Junkerath-Malmédy” 1915 en 1917 (op Duitse zegel), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 367	 MIX	 Kleine studie uitgifte 1915 gedurende W.O. I met een zestigtal documenten, enkele honderden 
			   zegels, 5 franken, reeksen 1915, de Merode, postkaarten 1915 (9x), Eupen, Malmédy en 
			   Deutschland Allemagne, mooi studielot, sterk gedocumenteerd, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
F	 368	 ✉	 Duitse bezetting, 8 BRF en PWST, 1915 BRF Brussel - Mons/Z.604, 1915 ZK Gent - Courtrai/Z.136,  
			   1915 ZK Luttich - Trois Ponts/Z.658, 1915 Brussel - Courtrai/Z.702, 1915 Brussel - Gent -  
			   Oostende/Z.754, 1915 Brussel - Valenciennes/Z.604, 1916 Luttich - Hasselt/Z.352, 1915 Luttich -  
			   Tergnier/Z.306, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 369	 ✉	 Brief K.D. Feldpoststation n° 4 op 23.1.15, gefrankeerd met een 10pf. postzegel, zonder opdruk 
			   naar Gent, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 370	 ✉	 Vier recobrieven en 1 postkaart in expres uit HUY 1 en 2 (1916/1917) met verschillende 
			   censuurmerken van HUY - allen naar Brussel, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 371	 ✉	 PK in Feldpost WAULSORT 21.10.1917 naar Duitsland, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 372	 ✉	 1917 Drie Duitse bankbrieven via de etappe Gent en diverse censuur, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 373	 ✉	 Twee brieven in spoedbestelling uit Verviers (1917) met lokale censuur en  
			   bestemming Brussel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 374	 ✉	 Brief uit Brussel op 8.10.17 naar Dusseldorf met tweetalige stempel: Zurück Beförderung 
			   unzulässig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 375	 ✉	 Aangetekende vrijportbrief Beverloo (België) Truppen Ubungsplatz 28.8.17 naar Munchen 30.8.17, 
			   mooi, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 376	 ✉	 Aangetekende brief in militair postvrijdom HASTIERE-LAVAUX (grote griffe) 9.6.18 naar 
			   Berlin, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 377	 ✉	 Auslandpostanweisung, gefrankeerd Belgien 10c. van HASTIERE-LAVAUX naar Brussel op  
			   2 september 1918, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 378	 ✉	 OC “8c.” op postkaart met treinstempel “NAMUR - CHARLEVILLE” op 11.01.1918, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 379	 ✉	 Feldpostkaart ADENAU naar ST. VITH 8.9.18 en ronde censuur van Malmedy, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I - Le Havre
F	 380	 ✉	 N° 108/10, 123/25, 129 en 132/34 op reco fragment “LE HAVRE SPECIAL” 21-4-15, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 381	 ✉	 N° 108/10, 123/25 en 129/30 op recobrief “LE HAVRE SPECIAL 25-3-15” naar Génève met 
			   aankomst op 29.III.15, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 382	 ✉	 N° 108/110, 115/17, 123/25 en 132/34 op mooie grote recobrief (briefhoofd Ministère de L’interieur) 
			   uit Le Havre Spécial op 23-8-15 naar Champagne (24.8.15), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

W.O.I - na de oorlog
E	 383	 ✉	 OC 84/87 (Eupen) op aangetekende brief Haeren 24.1.20 naar Aachen, mooi, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 384	 ✉/PWS	 1918/1919 Zeven brieven en postkaarten met de lijnstempel/noodstempel HASTIERE-LAVAUX 
			    Payé stempel, stempel met driehoekje, zm. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 385	 PWS	  PWST 5c. (uitgifte 1915) en bijfrankering met n° 137 (x3) en 138 in expres van WAULSORT 
			    naar Namur (telegraafstempel) op 23.VII.1919, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
F	 386	 PWS	  Laisser Passé Antwerpen 9.5.1919 naar Nederland voor een gezin met twee kinderen,  
			    in goede staat en interessant, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 387	 ✉/PWS	 1919/1924 Verzameling noodstempels in ringmap wo. Couillet, Jette, Everberg, Wilryck,  
			    Aubange, Thulin, Sobre-St. Gery, enz., zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 388	 ✉	  Aangetekende brief met 10 postzegels met opdruk Legerposterij 6.X.20 naar Verviers, mooi, zm . .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1919 - Perron van Luik
E	 389	 **	 N° 164A ‘25 cent. blauw’ zegel uit klein velletje, met volledige bovenhoekbladboord,  
	 	 	 met fotocertificaat, zm (OBP 750) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 390	 **	 N° 164 “25c. blauw” in paar met integrale bladboord en plaatnummer n° 15,  
			   zm (OBP ++€23). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 391	 */❒	 N° 164 “25c. ongetand”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 392	 0	 N° 164 Samenstelling 795 zegels in insteekboek voor stempel- en typezoeker, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm 
E	 393	 **	 N° 165/178 “Volledige reeks”, zm (OBP €2.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 394	 **/*	 N° 165/78 “Volledige reeks” wo. nog enkele waarden **, 5fr. zware *, zm (OBP €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 395	 **	 N° 176 “2fr. paars” met rechter bladboord, mooie centrage en tanding, zm (OBP €1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 396	 *	 N° 177 “5fr. donkerpaarsrood” met zeer licht plakkerspoor, boven en onder “muizentanding”,  
			   zm (OBP 122) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 397	 **	 N° 177-CV3 (Varibel) “5fr. wijnrood”, klein rood vlekje in tanding rechtsboven,  
			   zm (OBP ++ 460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .
E	 398	 **	 N° 178 “10fr. wijnrood” met rechter bladboord en mooie centrage, boven en onder  
			   “muizentanding”, zm/m (OBP 660). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

Uitgifte 1919 - Koning Albert met helm - In vel/ of klein velletje 
F	 399	 **	 F169A “15c. violet” in velletje van 25, geplooid met plaatnr. 4, zm (OBP €20). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1920 - VII ° Olympiade
A	 400	 0/✉	 Uitgebreide verzameling poststukken in insteekboek, allen opdrukzegels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1920 - Dendermonde                          
E	 401	 ❒	 N° 182 “65c. paarsrood” ongetand **, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 402	 **	 N° 188A-Cu Opdruk sterk verschoven in veldeel van 4 met randinscripties, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Houyoux op brief
E	 403	 ✉	 N° 208 + 257 op verzekerde brief met griffe “Assuré - vezekerd” voor 100fr. van Ixelles 21-2-1929 
			   naar Parijs + 5 lakzegels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1922 - Houyoux samenstellingen
B	 404	 **/*/0	 Samenstelling wo. bundels in ruilboekjes, ZK, brieven, interessant om na te kijken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 405	 **/*	  1922/1929 Kleurenstudie op honderden zegels waarbij in blok van 4, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1921 - Kleine Montenez 
E	 406	 **	 N° 213B “75c. blauw” met tanding 12,5x12,5 met rechterbladboord, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 407	 **	 N° 217 “5fr. violet” in veldeel van 50 met plaatnr. 1, zm (OBP €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1925 - 75° Verjaardag v/d 1° postzegel
E	 408	 **	 N° 221/33 “Volledige reeks”, zm (OBP €320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 409	 **	 N° 221/33 “Volledige reeks”, zm (OBP €320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 410	 **	 N° 230-V “1fr. paars” met variëteit “Krul” op voorhoofd, zm (OBP €105) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1926 - Tuberculose bestrijding 
F	 411	 **	 F243 en F244, de twee ongeplooide velletjes, zm (OBP €582). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1928 - 1° Orval
E	 412	 **	 N° 258/66 “Volledige reeks”, zm (OBP €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 413	 **	 N° 258A/266AA “Mouwstrepen” met fotocertificaat P. Kaiser, zm (OBP €1.080). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 414	 **	 N° 258A/66AA “Mouwstrepen”, zm (OBP €1.080). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1928 - 1° Orval met ‘L & Kroon’
E	 415	 **/*	 N° 266A/K 1° Orval serie met violet opdruk van de Antwerpse postzegeldagen, n° 266C met 
			   scharnier en 266E met miniem scheurtje in de tanding onderaan, zm/m (OBP 2.545). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 416	 *	 N° 272 A/K “Volledige reeks” met 1° scharnier, prachtig, zm (OBP €850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Heraldieke Leeuw
A	 417	 MIX	 Verzameling, studie op deze uitgifte, waarbij poststukken, kleurnuances, randinscripties,  
			   blok van 4, veldelen, plaatfouten, stempels in ringband, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Grote Montenez “Parijse druk”
E	 418	 **	 N° 289/92 “Volledige reeks” met bladboord, prachtig, zm (OBP €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 419	 **	 N° 289/92 “10fr. en 20fr. bewerkte gom”, m (OBP €800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1929 - Express
E	 420	 **	 N° 292E “Eupen 2,45fr.” in veldeel van 15, duurste waarde uit de reeks, zm (OBP €90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 421	 **	 N° 292E “Eupen 2,45fr.” in vel van 50 (gelost op tanding), duurste waarde uit de reeks, 
			   zm (OBP 3.300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1930 - Eeuwfeest v/d Onafhankelijkheid
F	 422	 **	 N° 305/7 “BIT” in blok van 4 in hoekbladboord, zm (OBP € 280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Kepie
E	 423	 **	 N° 317/24 “Volledige reeks”, zm (OBP €410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Korporaal
E	 424	 **	 BL 3 Zm (OBP €775). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 425	 **	 BL 3 Zm (OBP €775). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
GF	 426	 ✉	 BL 3 Op aangetekende, groot formaat brief in slechte staat, blok met vlekken, m/ntz (OBP €350) . .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1931 - Elisabeth verpleegster
E	 427	 **	 N° 326/32 “Volledige reeks”, zm (OBP €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 428	 **	 N° 326/32 “Volledige reeks”, hoogste waarde met randinscriptie “Zegelfabriek” (strookje geplooid  
			   op tanding), zm (OBP 230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Allegorieën
A	 429	 ❒	 Type Mercurius, STES B1245 (44x) + B 1246 (5x) met goedgekeurd type zonder Sint-Andries kruis,  
			   zelfde gravure als het goedgekeurd onvoltooid type, zm (STES 2.550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1932 - Kardinaal Mercier
E	 430	 *	 N° 342/50 Plakkertjes nog op de zegels, maar frisse reeks, zm (OBP €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
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E	 431	 **	 N° 342/50 “Volledige reeks”, zm (OBP €1.350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 432	 **/*	 N° 342/50 “Volledige reeks”, waarvan 10+40fr. **, zm (OBP €850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 433	 **	 N° 342/50 “Volledige reeks” in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoogste waarde ** en zeer mooi). .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 434	 **	 N° 342/50 “Volledige reeks” met fotocertificaat, zm (OBP €1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1933 - Grote Orval
E	 435	 **	 N° 363/74 “Volledige reeks”, zm (OBP €3.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
E	 436	 *	 N° 363/74 “Volledige reeks”, zeer fris, zm (OBP €1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 437	 *	 N° 363/74 “Volledige reeks”, mooi gecentreerd, zm (OBP €1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 438	 *	 N° 363/74 “Volledige reeks”, zm/m (OBP €1.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1933 - Kruis van Lotharingen
E	 439	 **	 N° 377/83 “Volledige reeks”, zm (OBP €1.020) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1934 - Ridder
E	 440	 **	 N° 394/400 “Volledige reeks”, mooi gecentreerd, zm (OBP €625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 94	 . .  .  .  .  .  .
E	 441	 **	 N° 394/400 “Volledige reeks”, mooi gecentreerd, zm (OBP €625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 94	 . .  .  .  .  .  .
E	 442	 **	 N° 394/400 De volledige serie met bladboord en plaatnummer, n° 395 licht roestig  
			   en n° 400 licht roestig doch enkel in bladboord, zm/m/ntz (OBP + 625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Koningskinderen
F	 443	 **	 N° 404/6 “Volledige reeks” in veldelen van 32 (OBP €640). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Tassis
E	 444	 **	 BL 4A Blok zonder stempel, zm (OBP €600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 445	 **	 N° 410 Zegel uit blok, zm (OBP €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1935 - Rouwzegel Astrid
F	 446	 **/*/0	 N° 411/18 Samenstelling tientallen waarden wo. variëteiten en curiositeiten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte vanaf 1935 - Klein Staatswapen
A	 447	 **	 1937/1948 Samenstelling vellen en veldelen in vellenmap voor plaatfoutenzoeker, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

POORTMAN
POORTMAN- Algemeen
E	 448	 **	 N° 429/35 “Volledige reeks”, zm (OBP €190). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 449	 **	 N° 432 “2fr. 45 zwart” in blok van 4, zm (OBP €680). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 450	 **	 N° 434A “10fr. bleekbruin” in blok van 4, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 451	 **	 N° 434B “10fr. lilagrijs” in blok van 4 (1 zegel met papierrest in gom), zm/m (OBP €840) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 452	 *	 N° 848a “6fr. karmijnroze” type II, bijgewerkte cylinder, zm (OBP €130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 453	 **	 N° 848Aa-Cu “10fr. bruinviolet” in veldeel van 15 met plaatnr. 4 met de graveerfout “20fr. op 
			   10fr.” (strook van 5), prachtig, zm (OBP + 1.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 454	 **	 N° 848AP3-Cu “10fr. grijsbruin” in verticale strook van 5 met kleurvlekjes op 1  
			   (niet verwarren met 848Aa-Cu), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

POORTMAN - Brieven en documenten
F	 455	 ✉	 Samenstelling 21 brieven, expres, aangetekend, verzekerd, AR, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 456	 ✉	 Zeer mooie verzameling van 58 poststukken in album wo. aangetekend, expres, relais,  
			   luchtpost, censuur, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 457	 ✉	 Goed gedocumenteerde studie van de Duitse censuur gedurende W.O. II in 2 grote kaften,  
			   aan de hand van 85 mooie poortmanbrieven (ook LP) naar Duitsland en de gehele wereld,  
			   in goede staat, mooi, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

POORTMAN - Verzameling/ Samenstellingen
A	 458	 MIX	 Uitgebreide studie op deze uitgifte met kleurnuances, gomsoorten, perforaties, gommerktekens, 
			   plaatnummers, randinscripties, controlenummers, poststukken, censuur, documentatie in  
			   6 ringklasseurs, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 459	 **/*	 Uitgebreide studie waarbij plaatnummers, randinscripties, veldelen, kleurnuances, 1936/1951,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 460	 **/*/0	 Mooie studie met plaatnrs, kleurnuances, plaatfouten, randinscripties wo. 434A en 434B,  
			   in insteekboek, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 461	 **/*/0	 1936/1951 Interessante verzameling in album, waarbij plaatnrs., randinscripties, gommerkteken, 
			   kleurnuances, veldelen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 462	 **/*/0	 Zeer uitgebreide studie op deze uitgifte, waarbij plaatnrs., kleurnuances, randinscripties, vellen, 
			   veldelen, gomsoorten, variëteiten, curiositeiten, documentatie in 8 ringmappen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 463	 **/*/0	 Uitgebreide samenstelling/studies in 11 insteekboeken met kleurnuances, plaatfouten, stempels, 
			   overwegend gestempeld, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 464	 **/*/✉	 1936/1971 Kleine studieverzameling kleurnuances, plaatnrs., blok van 4, poststukken,  
			   curiositeiten, drukdata, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgifte 1936 - Stadhuis Borgerhout & Charleroi
E	 465	 **	 BL 5A “Borgerhout” + BL 6A “Charleroi”, beide zonder stempel in rand en met originele 
			   gomstreep, zm/m (OBP 475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1939 - Rubenshuis Antwerpen
GF	 466	 0	 N° 504/11 De reeks op speciaal herdenkingsblad + de reeks uit 1976 op blad  
			   met 1° dagstempel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

W.O.II 
W.O.II - Documenten en Brieven
A	 467	 ✉	 Kaft met 27 interessante documenten, postkaarten, brieven, drukwerkbanden, colli,  
			   krijgsauditoriaat, 1939/1940, mooi, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 468	 ✉	 N° 480 op brief Belgische Legerposterij 9 op 9 september 1939 naar B.PC. Brussel 1, zm . . . . . . . . . . . @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 469	 ❒	 Grote foto met rondstempel van de Rode Kruis groep uit ANGLEUR 1940/1945, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 470	 ✉	 1940 Franse telegram enveloppe gericht aan Belgische vluchtelingen in Lamagistère, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 471	 ✉	 N° 480 op brief met noodstempel (1940) Lasne Saint Lambert Chapelle, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 472	 ✉	 N° 480 op brief met noodstempel (1940) Perwez naar Auvelais, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 473	 ✉	 N° 430 (2x) op recobrief Hoeilaart 26.XII.1940 naar Hannover, censuur “L.c.” in cirkel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 474	 ✉	 Kaft met 30 documenten, brieven, postkaarten, arbeidskaarten, etc. m.b.t. de tewerkstelling  
			   van Belgen in Duitsland in 1940/1944, een kleine maar interessante studie, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 475	 ✉	 N° 423 en 480 (2x) op brief van Antwerpen 15 februari 1940 naar Woomelang, Victoria te Australië, 
			   rode censuurstrook “Opened By Censor” en stempel “PASSED BY CENSOR V90”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 476	 ✉	 Brief Kortrijk 20 maart 1940 in militair postvrijdom met stempel op vier lijnen “Hulpgasthuis 29, 
			   Hopital Auxilaire 29, Fortstraat-Rue du Fort 29 en Kortrijk-Courtrai” naar Antwerpen. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 477	 ✉	 Brief uit Tienen op 16 april 1940 bijgefrankeerd in Brussel op 17.04.1940 naar Zuid-Afrika, 
			   tegengehouden door de Duitse censuur (strook op versozijde) en tweeregelige “Zur Zeit keine 
			   Beförderungsmöglichkeit en ZÜRÜCK”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
E	 478	 ✉	 N° 480, postkaart Service de Cheques Posteaux-BRUSSEL-BRUXELLES 26.IX.1940, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 479	 ✉	 N° 431 (Poortman) en 423 op brief in luchtpost Kortrijk 1 mei 1940 naar Essex-Engeland,  
			   Witte Engelse censuurstrook, censor 186, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 480	 ✉	 Lichtbruine militaire postkaart in SM, datumstempel B.P.S. 16 op 6 mei 1940 - BPS 12,  
			   verdere toelichting bij het lot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 481	 ✉	 N° 431 (3x Poortman) Klein geprotesteerd handelseffect Hamme-Mille 7 mei 1940, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 482	 ✉	 Brief in portvrijdom uit Uccle op 8 mei 1940 van Croix Rouge de Belgique, Hopital Auxiliaire n° 18  
			   (briefhoofd, rondstempel) - Service de Ravitaillement in Moustier sur Sambre, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 483	 ✉	 Uberroller, brief uit Luxembourg op 9 mei 1940 naar Woluwe Saint Lambert, drieregelige stempel: 
			   “Retour - Zürich, Service interrompue, Keine Beförderungsgelegenheit”, opnieuw gefrankeerd met 
			   Belgische zegel 480 Brussel 1 augustus 1940, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 484	 ✉	 Brief in militair portvrijdom Bierset-Awans op 9 mei 1940, École de pilotage de Wevelghem 
			   (doorstreept) en tweeregelig stempel: “1° Regiment d’aeronautique - VI Groupe”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 485	 ✉	 N° 480 op brief Gent 10.V.1940 naar Gent (Eerste dag van de Tweede Wereldoorlog), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 486	 ✉	 Brief in militair portvrijdom (S.M.) VIVEGNIS 10 mei 1940 naar Anvers met tweeregelige stempels  
			   (violetkleurige inkt) “Postes Militaires Suspendues en Retour à l envoyeur Terug aan Afzender”,  
			   handgeschreven in rode inkt Oupeye, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 487	 ✉	 PWST 40 cent (klein staatswapen en n° 430 (Poortman) in spoedbestelling uit LEUZE op  
			   11 mei 1940 - Forest-Bruxelles, Belgische censuurstempel in cirkel van de controlegroep 1,  
			   censor 15, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 220	 . .  .  .  .  .  .
E	 488	 ✉	 Gefrankeerde postkaart BRISTOL 13 may 1940 naar Brussel, Engelse censuur met censor P.21  
			   en ingekaderde stempel op 2 lijnen “No Service Return to sender”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 489	 ✉	 Postkaart in portvrijdom S.M.B. uit Oostende 2 op 14 mei 1940 naar Jumet, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 490	 ✉	 Brief met inhoud geschreven op 19 mei 1940 in militair portvrijdom verzonden op 21 mei 1940  
			   rond Brussel naar Antwerpen, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 491	 ✉	 N° 480 op brief Wervik 20 mei 1940 Antwerpen, handgeschreven “Retour à l envoyeur”,  
			   maar vooral het tweeregelig stempeltje in paarse inkt “Vertrokken Parti”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 492	 ✉	 Sauf Conduit vrijgeleide voor een transport tussen Arlon en Paris op 29 mei 1940, uitgeschreven 
			   door de Belgische ambassade in Paris (rondstempel en paraf), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 493	 ✉	 Vroege brief aan een Belgisch krijgsgevangene, een soldaat bij BPS 24, grote rondstempel van  
			   het Rode Kruis dienst nazoekingen en een Retour (stempel), tweetalig stempeltje op vier lijnen 
	 	 	 violetkleurige inkt: “Ungenügend Adresse adresse Insuffisante” en grote rode stempel “Belgischer 
			   Kriegsgefangene in Deutschland”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 494	 ✉	 Brief in militair portvrijdom (F.M.) op 27 mei 1940 van een Belgisch soldaat via BPS 36 en campagne.  
			   Datumstempel in violetkleurige inkt van het Belgisch centraliserend kantoor in Moissac op 
			   1 augustus 1940 Retour gestuurd, toelichting bij het lot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 495	 ✉	 Feldpostkaart uit Oostende op 30 mei 1940 naar Duitsland, ronde herkomststempel van het  
			   “Kommando van de Kraftfahrcompagnie”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
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E	 496	 ✉	 Bruingele Belgische postkaart op 10 juni 1940 met ingedrukte S.M. zegel, als souvenir verzonden 
			   door een Duitse soldaat met feldpostnummer 2238, rondstempel met het feldpostnummer 39380,  
			   zm	 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 497	 ✉	 Brief in militair portvrijdom (F.M.) FONTENAY le COMTE 9 juni 1940 naar Brussel, handgeschreven  
			   aankomst op 11 juli 1940, ovaal stempeltje “C.I.A. Le Vaquemestre Fontenay le Comte”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 498	 ✉	 N° 520/21 op brief BRUSSEL 8 juni 1940 (hervatting post na 28.05.1940) naar Auderghem, zm . .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 499	 ✉	 Voorzijde briefje (gefrankeerd) Nederland 25.VI.1940 en etiketje op 4 lijnen “Terug afzender - 
			   Postverbinding met het land van bestemming tijdelijk verbroken”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 500	 ✉	 Brief LEVALLOIS-PERRET op 6 juli 1940 naar een Belgisch vluchteling in de Gironde.  
			   Ingekaderde “NON ADMIS” op 2 augustus 1940 doorgestuurd naar Verviers, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 501	 ✉	 Postkaart uit Chaylard in Ardèche op 8 juli 1940 naar het Belgische Rode Kruis in Parijs,  
			   dat deze doorstuurde naar Etterbeek (vroege datum na de Franse capitulatie), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 502	 ✉	 Een gesmokkeld PWST uit Montpellier (France) via de Belgische ambassade in Paris (met de 
			   typische Rode Kruisstempel, vervolgens verzonden uit Brussel op 10 juli 1940, handgeschreven 
			   aankomst “Reçue 11 juillet”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 503	 ✉	 Gefrankeerde Frans PK, LYON juli 1940 naar Brussel (doorgehaald in blauw potlood) en rode 
			   stempel “Retour à l envoyeur”, geschreven “Courrier belge” aanduiding, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 504	 ✉	 Brief in militair portvrijdom (F.M.) Lamagistère op 15 juli 1940 naar het Belgisch leger (C.I.S.S.)  
			   in Grabels (Herault) met geschreven aanduiding “Courrier Belge”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 505	 ✉	 Postwaardestuk met bijfrankering gericht naar een Belgisch officier, gecensureerd in “Oflag IX B D” -  
			   rondstempel uit België op 16 juli 1940 en rode ingekaderde stempel op twee lijnen  
	 	 	 “Ecrire lisiblement afin d eviter les retardements”, toelichting bij het lot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 506	 ❒	 Grote Foto Toulouse: “à Monsieur Deli Gardien de la Paix attaché au 3e Arrondissement, en 
			   souvenir de votre séjour à Toulouse dans le 3e Arrondissement Recevez de tous tes camarades  
			   notre meilleure amitié Toulouse 15 juillet 1940”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 507	 ✉	 Brief in portvrijdom uit Mechelen op 20 juli 1940 via het Belgische Rode Kruis afdeling Mechelen 
	 	 	 naar een Belgisch krijgsgevangen officier met censuur “Geprüft Oflag IX B W”, rode 
	 	 	 “Kriegsgefangene Sendung” en in kader “Ecrire Lisiblement afin d eviter les retardements”, 
			   toelichting bij het lot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 508	 ✉	 PK met datumstempel van het Belgisch Legerbureel 41 op 23 juli 1940 naar een Crab in Jarseillau 
			   Hérault. Ingekaderde stempel op 4 lijnen “Depot de Renfort et d Instruction du Corps des 
			   Transports Etat-Major”, toelichting bij het lot, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 509	 ✉	 Postkaart in portvrijdom met op de versozijde een invulrubriek voor de diensten van Abbé J. Jacques  
			   van het “Centre de Renseignements aux Réfugiés belges in Toulouse op 25 juli 1940”, verzonden via  
			   het Belgische Rode Kruis in de Haute Garonne naar Cauteret, via Toulouse Gare op eveneens  
			   25 juli 1940, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 510	 ✉	 Brief in portvrijdom F.M. handgeschreven “Courrier Belge” uit Lyon op 10 augustus 1940 in het 
			   C.I.S.S. in Grabels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 511	 ✉	 Attest voor een begeleidster van een sanitaire trein van het Rode Kruis van België in Toulouse op 
			   25 augustus 1940 met ronde herkomststempel van de Rue de Berri in Paris en de stempel op drie 
			   lijnen: “Le Délégué de la Croix Rouge de Belgique pour La Haute Garonne”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 512	 ✉	 Postkaart Wilrijk 14.VIII.1940 naar een Belgisch krijgsgevangene, teruggestuurd met een  
			   bijzonder (getypt op die lijnen) etiket: “Zurück Adresse unvolständig! Retour !  
			   Attendre numéro du prisonnier”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 513	 ✉	 PK “BRUSSEL 3” op 2 augustus 1940 naar een Belgisch krijgsgevangene in Stalag IX a 
			   (censuur in rondstempel) en ingekaderde: “La réponse doit être brêve et bien lisible”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 514	 ✉	 PK MECHELEN 11 IX 1940 aan een Belgisch officier krijgsgevangene in OFLAG IX B 
	 	 	 (ronde censuurstempel), rode ingekaderde: “Ecrire lisiblement afin d éviter les retardements”, zm. .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 515	 ✉	 PWST (klein staatswapen 40 cent) BRUSSEL 8 september 1940 naar Frankrijk met grote 
			   ingekaderde stempel: “Retour à l envoyeur Service non encore Repris Terug aan Afzender Dienst 
			   nog niet hersteld”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 516	 ✉	 Voorgedrukte PK van STALAG IV A (ronde censuur) op 16 september 1940 naar Werchter en 
			   twee stempels: “Ecrivez lisiblement et en grands caractères” en “Les longues lettres en retardent  
			   la distribution Evitez-les”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 517	 ✉	 N° 423 en 480 (2x) op brief Mesnil-Saint-Blaise 21.11.1940 (vroege datum voor het hervatten  
			   van de postverbinding met Frankrijk) naar Mayenne met aankomst op 29.1.1940, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 518	 ✉	 Vijftien documenten, attesten, brieven, postkaarten, dienstkaarten m.b.t. de werking van het  
			   Rode Kruis in Gent in de periode 1941/1945, mooi studielot, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 519	 ✉	 PK met n° 428 uit Mechelen op 22 maart 1941 naar Budapest, retourstempel op vier lijnen:  
			   “Non Admis au Transport Retour à l expediteur Niet toegelaten tot het vervoer  
			   Terug aan afzender”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 520	 ✉	 PK in portvrijdom Mons 21.5.41 naar Cuesmes 23.IV.1941 (spoorwegstempel), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
B	 521	 ✉	 1942/1944 Doos met 60 kaarten en brieven naar en van krijgsgevangenen, meestal Wallonië, zm/m. .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 522	 ✉	 Twee brieven gefrankeerd met Poortmanzegel van 1,75fr. naar Torrelavega in Spanje,  
			   1942 met Duitse en Spaanse censuur, mooi, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
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E	 523	 ✉	 N° 428 (2x) op doodsbrief Bruxelles 16 januari 1942 naar Lille (France) en ingekaderde stempel  
			   op twee lijnen: “Retour contenu non admis , zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 524	 ✉	 Gefrankeerde (Hitler zegel) en gecensureerde mooie brief uit het concentratiekamp van 
			   Hamburg-Neuengamme naar Roeselare, de afzender is Albert Joye (politiek gevangene),  
			   poststempel Hamburg-Bergedorf 1M op 4 maart 1942, alsook een brief van het Belgische  
			   Rode Kruis naar de echtgenote van de heer Joye uit Gent op 16.VII.1942, detailinfo is bij  
			   het lot gevoegd, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 525	 ✉	 PK met n° 528 Ronse 20 oktober 1942 en teruggestuurd, stempel: “Retour Non Admis Terug  
			   Niet Toegelaten”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
KB	 526	 ✉	 Studielot met 23 mooie brieven gefrankeerd met zegel van de Sint-Martinus uitgifte van 1943  
			   diverse bestemmingen binnen- en buitenland, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 527	 ✉	 Vijf mooie gecensureerde brieven (diverse frankeringen), 1944/1945, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Na W.O.II - Documenten en brieven
D	 528		  Samenstelling honderden rantsoeneringszegels, documenten wo. van de gemeente Heppignies,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 529	 ✉	 Interessante studie, adhv. 70 documenten over de militaire post, repressie, kolenslag wederopbouw, 
			   etc., mooi, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 530	 ✉	 Twee brieven op 15 en 16 mei 1945 naar Buenos Aires met de grote rode O.A.T. stempel en 
			   Belgische censuur, frankering Leopold III open kraag en de bevrijdingssituatie, mooi, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1940/1945
E	 531	 **	 N° 674A/89A “Leeuw met grote V - Volledige reeks” ongetand, zonder specimen, zm (OBP €260). .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .
E	 532	 *	 N° 674/89A Volledige reeks, ongetand zonder specimen en nummer, zm (OBP €480). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1941 - 4° Orval
E	 533	 *	 N° 556/67 De reeks ongetand met specimen en zonder gom met nummer zoals uitgegeven,  
			   zm (OBP 290) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 58	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1944 - Koning Leopold III, open kraag en “V en kroon”
B	 534	 */*/0	 Samenstelling diverse uitgiften, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1946 - Uitgifte Van Acker - 10%
F	 535	 **/*/0	 Uitgebreide samenstelling op bladen wo. Gellingen overwegend **, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 536	 **	  Type verzameling van gemeenten van A-Z, 724 A/P, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 537	 **/*	  N° 72A/E “Type Poortman”, verzameling met de diverse opdrukken van gemeenten van A-Z,  
			    97 reeksen in klemband, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 538	 **/*/0	 N° 724N/P Studieverzameling in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 539	 **/*/0	 Kleine samenstelling in insteekboekje waarbij nog bruikbaar materiaal, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1946 
E	 540	 ❒	 Henri Vieuxtemps, proef van Renard, met onderaan text Exposition du Corde “Le timbre poste”, 
			   1921 Verviers 1946, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1949 - Eeuwfeest 1° postzegel
F	 541	 **	 F 807/10 “Eeuwfeest van de epauletten” in velletjes van 25, zm (OBP €525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1949 - Senaat IV
F	 542	 **	 N° 814/22 “Volledige reeksen” (16x in veldelen), zm (BP €1.152). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

UITGIFTE VANAF 1951
Uitgifte vanaf 1951 - Cijfer op heraldieke leeuw
E	 543	 **	 N° 841-Cu “20c. blauw” met spectaculaire dubbele druk, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 544	 **	 N° 1368b “25c. lichtgroen” in blok van 4, prachtig, zm (OBP €1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 545	 **	 N° 1370 P3 (10x), 1370 P3 in paar (2x), 1370 P2 (wit papier x1), R20 (2x), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 546	 **	 N° 1745 + a + b De 3 verschillende kleuren met fotocertificaat 1745b gedecentreerd naar boven,  
			   zie foto, zm (OBP 1020,40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Periode 1952 - Basiliek van Koekelberg
E	 547	 ❒	 BL 30 Ongetand, zonder gom met nummer zoals uitgegeven, zm (OBP 600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 548	 **	 BL 30 Zm (OBP €460). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Congres Brussel
E	 549	 **	 N° 880/91 “De volledige serie”, zm (OBP €320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Brieven binnenlandse bestemming
F	 550	 ✉	 N° 419, 845 en 886 “5c. klein staatswapen”, “1,20fr. - Leopold III” en “5fr. - UPU” op aangegeven  
			   waarde (300fr.), brief verstuurd uit Jodoigne 8/10/1952 naar Ligny (Tarief: Port 175fr.  
			   + aangetekend 4gr. + aangegeven waarde 0,50fr./1.000fr.=6,25fr.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 551	 ✉	 N° 710, 715, “25c. en 1fr. klein staatswapen” en “5,75fr. - UPU” op aangetekende brief  
			   verstuurd uit Schaerbeek 25/3/1953 naar Bruxelles (Tarief: Port 2fr. voor ° 50gr.  
			   + aangetekende 5fr.=7fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
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E	 552	 ✉	 N° 715, 770, 883 en 884 “1fr. staatswapen”, “3fr. uitvoer”, “2,50fr.” en “3fr. - UPU” op 
			   spoedbestelling brief verstuurd uit Trivières 12/8/1952 naar Gent (Tarief: Port 1,75fr. voor  
			   1° 50gr + 1,75fr./50gr. + spoedbestelling 6fr. = 9,50fr.). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 553	 ✉	 N° 832, 848A en 885 “1,75fr. - Leopold III”, “10fr. Poortman” en “4fr. - UPU” op aangegeven 
			   waarde (20.000fr.), brief verstuurd uit Bruxelles B12B, 14/7/1952 naar Heist (Tarief: Port 175fr. +  
			   aangetekende 4fr. + aangegeven waarde 0,50fr./1.000fr. (20x)=15,75fr.), zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 554	 ✉	 N° 847A en 881 “4fr. poortman”, “1,75fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Ledeberg 
			   6/10/1952 naar Berchem 7/10 doorgerstuurd naar Antwerpen 8/10 “ontbrekend” etiket +  
			   “TERUG NAAR VERZENDER” stempel (Tarief: Port 1,75fr. voor 1° 50gr. + aangetekende  
			   4fr.=5,75fr.), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 555	 ✉	 N° 848 en 881 (2x) wo. een beschadigd “6fr. poortman” en “1,75fr. - UPU” op spoedbestelling AR 
			   brief verstuurd uit Jemelle (telegraaf kantoor) 24/7/1952 naar Bastogne 24/7 (Tarief: Port 1,75fr. 
			   voor 1° 50gr. AR 1,75fr. + spoedbestelling 6fr.=9,50fr.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 556	 PWS	 PWST “90c.” bijgefrankeerd met n° 880/83 (OBP) “80c., 1,75fr., 2fr. en 2,50fr. - UPU”, 
			   spoedbestelling postwaardestuk verstuurd uit Mechelen 22/6/1952 naar Mechelen,  
			   ook stempel Bruxelles (Congres kantoor “B”), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 557	 ✉	 N° 881 “175fr. - UPU” op brief verstuurd uit Liège naar Liège 18/12/1952 (Tarief: port 2fr.  
			   voor 1° 20gr.), 25c. te weinig getaxeerd en betaald met OBP n°854 “50c. heraldieke” met  
			   opdruk “T”, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 558	 ✉	 N° 881 en 882 “1,75fr. en 2fr. - UPU” op aangetekende R.P. brief door het gemeentebestuur van 
			   Brugge verstuurd uit Brugge 2/8/1952 (Tarief: binnenland port 1,75fr. + helft van aangetekende 
			   4fr./fr. = 3,75fr. voor max 2kg), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 559	 ✉	 N° 881 en 882 Horizontaal paar “1,75fr. en 2fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd  
			   uit Antwerpen 8/9/1952 naar Antwerpen (Tarief: Port 1,75fr. voor 1° 50gr. +  
			   aangetekende 4fr.=5,75fr.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 560	 ✉	 N° 881 en 885 “1,75fr. en 5fr. - UPU” op groot formaat aangetekende brief verstuurd uit Etterbeek 
			   27/6/1952 naar Séraing (Tarief: Port 1,75fr. voor 1° 50gr. + aangetekende 4fr.=5,75fr.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 561	 ✉	 N° 882, 883 en 890 “2fr., 2,50fr en 20fr. - UPU” op groot formaat brief verstuurd uit Bruxelles 
			   (Congres kantoor “D”) 9/7/1952 naar Gosselies (Tarief: Port 1,7fr./50gr. (14x)=24,50fr.), 20fr. 
			   is zeldzaam op brief, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 562	 ✉	 N° 885 en 889 “4fr. en 10fr. - UPU” op groot formaat brief verstuurd uit Bruxelles (Congres 
			   kantoor “C”) 10/7/1952 naar Gosselies (Tarief: Port 1,75fr./50gr. (8x)=14fr.), prachtig tarief, zm/m . .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 563	 ✉	 Samenstelling van 3 aangetekende brieven, gefrankeerd met n° 887 (OBP) “5,75fr.” verstuurd uit 
			   Brussel, Fosse en Denee (Tarief: port 1,75fr. voor 1° 50gr. + aangetekende 4fr.=5,75fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 44	 . .  .  .  .  .  .
F	 564	 ✉	 Samenstelling van 8 poststukken (brieven en postkaarten) verstuurd in binnenland met diverse 
			   frankeringen met UPU zegels van 1952, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Brieven buitenlandse bestemmingen
E	 565	 ✉	 N° 424, 841, 881 (horizontaal paar met hoekbladboord) en 885 “30c. klein staatwapen”, “20c. 
			   heraldieke” en “1,75fr. en 5fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Antwerpen 30/10/1952 
			   naar Madrid Spanje 1/11/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + aangetekende 4fr.=8fr.), zeldzame 
			   bestemming, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 566	 ✉	 N° 426, 860 “50c. heraldieke”, “1fr. 75c. + 25c. politieke gevangenen) en “1,75fr. - UPU”  
			   op brief verstuurd uit Antwerpen 20/7/1952 naar Kopenhagen/Denemarken 22/7/1952  
			   doorgerstuurd naar Allingi (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 567	 ✉	 N° 528 en 884 “1fr. Leopold III” en “3fr. - UPU” op luchtpost brief verstuurd uit Gent 16/7/1952  
			   naar Helsingfors/Finland 8/7/1952 “IN DE BUS GEVONDEN/TROUVÉ A LA BOÎTE” stempel in kader  
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. luchtpost = vrij voor Europa), zeldzame bestemming, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 568	 ✉	 N° 847A, 854, 881 (2x) en 890 “4fr. Poortman”, “50c. heraldieke leeuw” en “1,75fr. en 20fr. - UPU”  
			   op aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles in 1953 naar Montreal/Canada  
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. (8x) + aangetekend 4fr.=28fr.), zeldzame port, zm. .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 569	 ✉	 N° 848, 885 en 888 “6fr. karmijnroze” en “4fr. en 8fr. - UPU” op aangetekende luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Antwerpen 20, 20/9/1952 naar Jabalpur/India 24/9/1952 (Tarief: Port 4fr. voor  
			   1° 20gr. + luchtpost 4fr./5gr. (2x) + aangetekende 4fr.=16fr.), 2fr. te veel gefrankeerd,  
			   gebruik van oud tarief aan 5fr./5gr. (luchtpost), zeldzame bestemming, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 570	 ✉	 N° 852, 884, 887 en 900 “25c. heraldieke leeuw”, “20c. antiteringzegels” en “3fr. en 5,75fr. - 
			   UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles 31/12/1952 naar Tananarivu/Madagacar 24/2 
			   met diverse onderzoeken en terug naar afzender, zeldzame bestemming, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 571	 ✉	 N° 854 en 888 “50c. heraldieke leeuw” en “10fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Tournai 25/8/1952 naar Belgrade/Joegoslavië 28/8/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 
			   2,50fr./20gr. + aangetekend 4fr.=10,50fr.), zeldzame bestemming, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 572	 ✉	 N° 880 “80c. - UPU” op drukwerk verstuurd uit St. Gilles 3/12/1952 naar Chicago/USA 
			   (Tarief: drukwerk 80c. voor 1° port), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 573	 ✉	 Drukwerk (2 stuks) gefrankeerd met n° 880 (OBP) “80c. UPU” verstuurd uit Bruxelles 2/2/1953 
			   naar Roubaix/Frankrijk, de andere verstuurd uit Antwerpen 12/2/1953 naar Malmo/Zweden  
			   (Zeldzaam) (Tarief: Drukwerk voor 1° port=80c.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 574	 ✉	 N° 880/81 “80c. en 1,75fr. - UPU” op zichtkaart verstuurd uit Blankenberge,  
			   naar Cibiva/Tsjechoslowakije, zeer zeldzame bestemming, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 575	 ✉	 N° 882 en 888 (horizontaal paar) “2fr. en 8fr. - UPU” op spoedbestelling luchtpostbrief verstuurd 
			   uit Wavre 29/9/1952 naar New York/USA 30/9/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 
			   spoedbestelling 8fr. + luchtpost 3fr./5gr. (2x)=18fr.), zeldzame frankering, zm/m -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 576	 ✉	 N° 882 (horizontaal paar “2fr. - UPU” op brief verstuurd uit Bruxelles in juli 1952 naar Marina 
			   Di Carpara/Italië 10/7/1952, onbekend en terug naar afzender (al mittente) stempel 11/7/1952 
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), prachtig, zm -zie foto kaft . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 577	 ✉	 N° 882 (horizontaal paar) “2fr. - UPU” op “poste restante” brief verstuurd uit Bruxelles 4, 
			   17/8/1952 naar Parijs/Frankrijk 18/8 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 578	 ✉	 Twee zichtkaarten gefrankeerd met n° 883 (OBP) “2,50fr. - UPU”, één verstuurd naar Frankrijk 
			   en de andere naar Bulgarije (zeer zeldzaam) (Tarief: Postkaart naar buitenland=2,50fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 579	 ✉	 N° 884 en 889 “3fr. en 10fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles 21/8/1952  
			   naar Bâle/Zwitserland 22/8/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. (2x) +  
			   aangetekende 4fr.=13fr.), zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 580	 ✉	 N° 885 “4fr. - UPU” op brief verstuurd uit Bruxelles (Congres kantoor “D”) 10/6/1952 naar 
			   London/UK (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 581	 ✉	 N° 885 Strip van 3 “4fr. - UPU” op spoedbestelling brief verstuurd uit Gent 14/7/1952 naar 
			   Gremmendorf/Duitsland 15/7 via Bruxelles 14/7 en ambulant (trein) Koln-Hannover-Zug 111 
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + spoedbestelling 8fr.=12fr.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 582	 ✉	 N° 886 en 888 “5fr. en 8fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Verviers 8/7/1952 naar 
			   Wellington/New Zealand (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 9/fr./5gr.=13fr.),  
			   prachtige frankering en bestemming, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 583	 ✉	 N° 889 “10fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Antwerpen 1/9/1952 naar Milwaukee/USA 
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr (2x)=10fr.). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 55	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Brieven gefrankeerd met UPU zegels
F	 584	 ✉	 Samenstelling van 4 zichtkaarten verstuurd als drukwerk (minder dan 5 woorden) en dus gefrankeerd  
			   met n° 880 OBP “80c. - UPU” (3 naar Frankrijk en 1 naar Nederland), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 585	 ✉	 N° 880 en 884 “80c. en 3fr. - UPU” op drukwerk verstuurd uit Bruxelles 12/9/1952 naar 
			   Union/USA 15/9/1952 (Tarief: Drukwerk 80c./50gr. + luchtpost 3fr./15gr.=3,80fr.), zeldzaam, zm . .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 586	 ✉	 N° 880, 881, 883 en 886 “80c., 1,75fr., 2,50fr. en 5fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Oostende B6B 20/5/1952 naar Grand Rapids/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. +  
			   luchtpost 3fr./5gr. (2x)=10fr.), 5c. te veel maar zeer mooie frankering, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 587	 ✉	 N° 880, 882, 883, 884 “80c. 2fr., 2,50fr. en 3fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit 
			   Liège 3/10/1952 naar Pequannock/USA 15/10/1952, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 588	 ✉	 N° 880 Horizontaal paar en 883 “80c. en 2,50fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit  
			   Antwerpen 1/7/1952 nar Génève/Zwitserland, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
F	 589	 PWS	 Samenstelling van 6 brieven gefrankeerd met UPU - 1952 uitgifte naar diverse bestemmingen  
			   wo. Frankrijk, Groot-Brittannië en Zwitserland, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 590	 ✉	 N° 881 “1,75fr. - UPU” op brief gepost aan boord van paquebot Leopoldville (6) naar Anvers-Ouest  
			   12/8/1952, zegel gestempeld, ook twee lijnenstempels in kader “PAQUEBOT/PAKETBOOT”  
			   uit Antwerpen, prachtig, zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 591	 ✉	 N° 882 met bladboord “2fr. - UPU” op brief verstuurd uit “BUREAU DE POSTE AUTOMOBILE  
			   A FRANCORCHAMPS” 13/5/1956 naar mr. Jean Foucart in Boitsfort (Tarief: Port 2fr. voor 1° 50gr.),  
			   zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 592	 ✉	 N° 882 “2fr. - UPU” op zichtkaart verstuurd uit Kontich 19/10/1952 naar Nice/Frankrijk  
			   (naar buitenland = 2,50fr.) dus getaxeerd en betaald met Franse strafportzegels 5fr. en 2fr.,  
			   zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 593	 ✉	 N° 882 (horizontaal paar) “2fr. - UPU” op brief verstuurd uit Antwerpen 16/9/1952 naar 
			   Copenhague/Denemarken (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 594	 PWS	 Omslagbrief 4fr. bijgefrankeerd met n° 882 (OBP) “2fr. UPU”, verstuurd per luchtpost uit 
			   Bruxelles A18A, 24/7/1952 naar Salmo/Canada), zeldzame bestemming, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 595	 ✉	 N° 882 (2x) en 884 (horizontaal paar) “2fr. en 3fr. UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Bruxelles B1C, 29/8/1952 naar Baltimore/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 
			   3fr./5gr. (2x)=10fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 596	 ✉	 N° 882, 884 en 886 “2fr., 3fr. en 5fr.” op luchtpostbrief verstuurd uit Hermeton-Sur-Meuse 
			   4/6/1952 naar Baltimore/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr. (2x) = 10fr.), zm. . . . . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 597	 ✉	 N° 882, 883 en 890 “2fr., 2,50fr. en 20fr. - UPU” op groot formaat brief verstuurd uit Bruxelles 
			   (congres kantoor “D”) 9/7/1952 naar Gosselies (Tarief: Port 1,75fr. /50gr. (14x)=24,50fr.), 
			   prachtig, 20fr. is zeldzaam op brief, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 598	 ✉	 Twee zichtkaarten gefrankeerd met n° 883 (OBP) “2,50fr. - UPU” verstuurd uit Brugge en Brussel  
			   (Congres kantoor “D”) in 1952 naar Zwitserland (Tarief: Postkaart 2,50fr. voor buitenland), zm. .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 599	 ✉	 Twee zichtkaarten gefrankeerd met n° 883 (OBP) “2,50fr. - UPU” wo. één met plaatnummer 2  
			   en velnummer op bladboord, verstuurd uit Bruxelles naar Frankrijk in 1952 en 1953  
			   (Tarief: Postkaart 2,50fr. voor buitenland), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
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F	 600	 ✉	 Twee zichtkaarten gefrankeerd met n° 883 (OBP) “2,50fr. - UPU” verstuurd uit Tessenderloo  
			   en Bruxelles naar Italië en Groot-Brittannië, alle twee in 1952 (Tarief: Postkaart 2,50fr. voor 
			   buitenland), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 601	 ✉	 N° 883 en 886 “2,50fr. en 5fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Dinant 13/6/1952 naar  
			   Los Angeles/USA, tweetalige lijnenstempels met kader “TROUVE A LA BOÎTE/ 
			   IN DE BUS GEVONDEN” (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr.=7fr.),  
			   50c. te veel gefrankeerd, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 602	 ✉	 N° 883 en 888 “2,50fr. en 8fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles 1 
			   (verzamelaarsdienst) 10/9/1952 naar Flushing/New York/USA 24/9/1952 (Tarief: Port 4fr.  
			   voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. + aangetekende 4fr.=10,50fr.), zeldzaam, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 603	 ✉	 N° 883, 886 en 889 “2,50fr., 5fr. en 10fr. - UPU” op groot formaat brief verstuurd uit Bruxelles 
			   (congres kantoor “D”) 20/6/1952 naar Gosselies (Tarief: Port 1,75fr./50fr. (10x)=17,50fr.), 
			   prachtige brief, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 604	 ✉	 N° 884 en 889 “3fr. en 10 fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Verviers 10/6/1952 naar 
			   Wellington/New Zealand (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20fr. + luchtpost 9fr./5gr.=13fr.), prachtige 
			   bestemming en frankering, zeer zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 605	 ✉	 N° 884/85 “3fr. en 4fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles J5J, 4/8/1952 naar 
			   White Plains/New York/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr.=7gr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 606	 ✉	 N° 884 en 886 (horizontal paar) “3fr. en 5fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Huezy 
			   19/6/1952 naar Wellington/New Zealand (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 9fr./5gr.=13fr.),  
			   prachtige bestemming en frankering, zm -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 607	 ✉	 N° 885 “4fr. - UPU” op brief verstuurd uit Menen 13/9/1952 naar Zurich/Zwitserland  
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 608	 ✉	 N° 885 (strip van 3) “4fr. - UPU” op spoedbestelling brief verstuurd uit Molenbeek 7/7/1952 naar 
			   Bern/Zwitserland 8/7/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + spoedbestelling 8fr.=12fr.). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 609	 ✉	 N° 885 (strip van 3) “4fr. - UPU” op spoedbestelling brief verstuurd uit Antwerpen 7/7/1952 naar 
			   Copenhagen/Denemarken 8/7/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + spoedbestelling 8fr.=12fr.). .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 610	 ✉	 N° 886 (horizontaal paar) “5fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Antwerpen 4/7/1952 naar 
			   New York/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr. (2x)=10fr.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 611	 PWS	 PWST aan 250fr. bijgefrankeerd met n° 888 (OBP) “8fr. - UPU”, spoedbestelling postwaardestuk 
			   verstuurd uit Bruxelles 25/10/1952 naar Bad Soden am Taunus/Duitsland 27/10 via ambulant 
			   Koln-Frankfurt (Tarief: Postkaart 2,50fr. + spoedbestelling 8fr.=10,50fr.), prachtig, zeer zeldzaam, zm. .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 612	 ✉	 N° 890 “20fr. - UPU” op aangetekende spoedbestelling AR brief verstuurd uit Bruxelles 
			   13/10/1952 naar Lille/Frankrijk 14/10 Franse stempels “REFUSÉ” en “RETOUR À L’ENVOYEUR”,  
			   terug in Bruxelles 17/10 (Tarief: Port 4fr. voor 1020gr. + spoedbestelling 8fr. + aangetekende 4fr.  
			   + AR 4fr. = 20fr.), prachtig, uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Brieven UPU + andere uitgiften
E	 613	 ✉	 LP 8, 678 en 883 (blok van 4) “6fr. skymaster”, “50c. heraldieke leeuw met V” en “2,50fr. UPU” 
			   op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles 14, 24/12/1953 naar Harrisburg/USA 
			   30/12/1953 (Tarief: Port 4 fr. voor 1° 2092 + aangetekend 5fr. + luchtpost 2,50fr./5gr.=17,50fr.), 
			   blok van 4 zijn zeldzaam op brief, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 614	 ✉	 N° 420, 851 (2x) en 881 (horizontaal paar) “10c. klein staatswapen”, “20c. heraldieke” en “1,75fr. - 
			   UPU” op brief verstuurd uit Liège 22/10/1952 naar Deville les Rouen/Frankrijk, zegels 
			   gestempeld door de lijnstempel van Deville les Rouen (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr),  
			   zeer zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 615	 ✉	 N° 423, 881 en 882 “25c. klein staatswapen” en “1,75fr. en 2fr. - UPU” op brief verstuurd uit 
			   Liège 4/10/1952 naar Sweet Home/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 616	 ✉	 N° 426, 859, 885 en 890 “50c. klein staatswapen”, “1fr. heraldieke leeuw” en “4fr. en 20fr. UPU” 
			   op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles E1B 23/9/1952 naar Babylon/USA via  
			   New York 25/9 (Tarief: 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. + aangetekend 4fr.  
			   + luchtpost 3fr./5gr. (5x)=25,50fr.), 20fr. is uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 617	 ✉	 N° 568 (blok van 4), 880 (horizontaal paar), 882 “10c. op 75c. Leopold III” en “80c. en 2fr. - UPU”  
			   op brief verstuurd uit Woluwe 5/1/1953 naar West Granby/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zm. .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 618	 ✉	 N° 674, 676, 889 en 919 “5c. en 25c. heraldieke leeuw met “V”, “10fr. UPU” en “1,20fr. + 30c. 
			   kasteel en brug” op aangetekende brief verstuurd uit Liège D1B, 28/9/1953 naar Orlando/USA 
			   12/10 (Tarief: Port 4fr. voor 20gr. + 2,50fr./20gr. + aangetekend 5fr. = 11,50fr.) Esperanto pub  
			   op achterzijde, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 619	 ✉	 N° 693 en 890 (2x) “2fr. violet. - Leopold III” en “20fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit  
			   Antwerpen S&S 5/9/1952 naar Mobile/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. (2x)  
			   + luchtpost 3fr./5gr. (11x)=42fr.), prachtige frankering, uiterst zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 620	 ✉	 N° 696, 770 en 884 “5fr. Leopold III”, “3fr. uitvoer” en “3fr. - UPU” op brief verstuurd uit 
			   Louveigne 10/9/1953 naar Muralto/Zwitserland) (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. 
			   (3x)=11fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 621	 ✉	 N° 696, 769 en 883 “5fr. Leopold III”, “2,50fr. Belgische uitvoer” en “2,50 - UPU” op 
			   aangetekende brief verstuurd uit Antwerpen 7/7/1953 naar Madrid/Spanje 9/7/1953, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .



— 25 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 622	 ✉	 N° 711 en 884 (horizontaal paar) “65c. klein staatswapen”, en “3fr. - UPU” op brief verstuurd  
			   uit Bruxelles 25/6/1952 naar Valenciennes/Frankrijk 26/6 en dan doorgestuurd naar  
			   Puy de Dome, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
F	 623	 ✉	 N° 715 en 884 “1fr. klein staatswapen” en “3fr. - UPU” op brief verstuurd uit Bruxelles 31/7/1952 
			   naar Auckland/New Zealand (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.), zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 624	 ✉	 N° 841, 854, 880, 881 en 887 “20c. en 50c. heraldieke leeuw” en “80c., 1,75fr. en 5,75fr. - UPU” 
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Antwerpen 26/5/1952 naar Jabalpur/Madhya Pradesh/India 31/5 
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 4fr./5gr.=9fr.), overgefrankeerd met 1fr.,  
			   oude luchtposttarief 5fr./50gr., zeldzame bestemming, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 625	 ✉	 N° 847 en 883 “4fr. Poortman” en “2,50fr. - UPU” op brief verstuurd uit Jette 25/10/1952 naar 
			   Frankfurt/Duitsland (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20 gr. + 2,50fr./20gr.=6,50fr.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 626	 ✉	 N° 847A en 884 “4fr. Poortman” en “3fr. - UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit Leuze 2/7/1952 
			   naar New York/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./5gr.=7gr.), m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
F	 627	 ✉	 N° 848, 848B en 889 “6fr. karmijnroze”, “20fr. lichtrood” en “10fr. UPU” op luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Antwerpen S&S 8/8/1952 naar Mobile/USA (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 
			   2,50fr./20gr. (2x) + luchtpost 3fr./5gr. (9x)=36fr.), 10fr. UPU op brief is zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 628	 ✉	 N° 848B (2x) en 886 “20fr. lichtrood Poortman” en “5fr. UPU” op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Antwerpen S&S 12/8/1952 naar Mobile/USA (Tarief: Port 4fr. n° 1 20gr. + 2,50fr./20gr. (2x)  
			   + luchtpost 3fr./5gr. (12x) = 45fr.). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 629	 ✉	 N° 851, 880, 882, 884 en 885 “20c. heraldieke leeuw” en “80c., 2fr., 3fr. en 4 fr. - UPU”  
			   op luchtpostbrief verstuurd uit Oostende 25/6/1952 naar Grand Rapids/USA  
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost 3fr./50gr. (2x)=10fr.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 630	 ✉	 N° 851, 853, 880/85, 886 (2x), 887 en 889 “20c. en 40c. heraldieke leeuw” en “80c., 1,75fr., 2fr., 
			   2,50fr., 3fr., 4fr., 5fr., 5,75fr. en 10fr. - UPU” op groot formaat aangetekende luchtpostbrief 
			   verstuurd uit Bruxelles 1, 14/5/1952 naar San Fransisco/USA 17/5 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr.  
			   + 2,50fr./20gr. (2x) + luchtpost 3fr./5gr. (9x) + aangetekend 4fr.=40fr.), 40c. te veel gefrankeerd, zm. .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 631	 ✉	 N° 852 en 881 “25c. heraldieke leeuw” en “1,75fr. - UPU” op zichtkaart verstuurd uit Bruxelles na 
			   28/6/1952 naar Nienburg/Duitsland (Tarief: postkaart naar buitenland=2,50fr.) getaxeerd in 
			   Duitsland, stempel in rood met kader “Nachgebühr”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 632	 ✉	 N° 854 en 886 “50c. heraldieke leeuw” en “5fr. - UPU” op luchtpost zichtkaart verstuurd uit 
			   Bruxelles 23/5/1952 naar Berkeley/USA (Tarief: Postkaart 2,50fr. + luchtpost 3fr. = 5,50fr.), zm. . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 633	 ✉	 N° 854 en 886 (horizontaal paar) “50c. heraldieke leeuw” en “5fr. - UPU” op groot formaat 
			   aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles D11D, 23/10/1952 naar Frankfurt/Duitsland 24/10/1952 
			   (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + 2,50fr./20gr. + aangetekend 4fr.=10,50fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 634	 ✉	 Samenstelling van 10 poststukken met diverse frankeringen met uitgifte UPU van 1952 naar oa. 
			   Frankrijk, Oostenrijk, Groot-Brittannië, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 95	 . .  .  .  .  .  .
F	 635	 ✉	 Samenstelling van 11 poststukken (brieven, postkaarten, ontvangstbewijzen) gefrankeerd  
			   met UPU - 1952 uitgifte en andere uitgiften verstuurd in binnenland wo. aangetekende brieven  
			   en spoedbestelling brief, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 105	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Poststukken
F	 636	 ✉	 2 ontvangstbewijzen gefrankeerd met UPU 1952 uitgifte uit Marche-en-Famenne en Liège, zm/m/ntz . .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 637	 ✉	 N° 693, 882 en 883 “2fr. Leopold III”, “2fr. en 2,50fr. - UPU” op ontvangen document uit 
			   Charleroi 16/6/1952 voor inningskosten te Bois Du Luc, 2x vertegenwoordigingskosten  
			   (Tarief voor ontvangstbewijs: tussen 0-50fr.=2fr.) per vertegenwoordiging na eerste bedrag  
			   = 45fr., 2° bedrag = 50fr., 3° bedrag = 55fr., dus tarief 2,50fr., prachtig en zeer zeldzaam, zm/m. .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 638	 ✉	 N° 696 “5fr. Leopold III” en 889 “10fr. - UPU” op “PROTET” uit postkantoor van Andenne 
			   17/9/1952, bedrag van 1.112fr. (Tarief 15fr. voor 1.001 tot 5.000fr.), zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 639	 ✉	 N° 712, 845 en 888 “70c. klein staatswapen”, “1,20fr. Leopold III” en “8fr. - UPU” op 
			   aangetekende verrekening, drukwerk verstuurd uit Ath 17/7/1952 naar Parijs/Frankrijk 19/7  
			   via Douane van Lille, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 640	 ✉	 N° 832 (verticaal paar) “1,75fr. - Leopold III” en 885 “4fr. - UPU” op pakket etiket verstuurd 
			   uit Gembloux 24/6/1952 naar Bruxelles, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 641	 ✉	 N° 854 en 882 “50c. heraldieke leeuw” en “2fr. - UPU” op ontvangen document uit Charleroi 
			   9/9/1952 voor een bedrag van 92,40fr. (Tarief voor Ontvangstbewijs tussen 50-100fr.=2,50fr.), zm. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 642	 E	 N° 854 Strip van 3 “50c. heraldieke leeuw” en n° 890 “20fr. - UPU” op pakket etiket verstuurd uit 
			   Gembloux 23/6/1952 naar Bruxelles, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 643	 ✉	 N° 881 “1,75fr. - UPU” op een “eigenhandig te betalen” Covillet 22/6/1952  
			   (Tarief: Brief = 1,75fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 644	 ✉	 N° 882 “2fr. - UPU” op ontvangen document uit Bruxelles 6/7/1952 voor een bedrag van 43fr. 
			   (Tarief: ontvangen tussen 0-50fr.=2fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 645	 ✉	 N° 882 “2fr. - UPU” op ontvangen document uit Bruxelles 10/7/1952 voor een bedrag van 27,50fr. 
			   (Tarief voor Ontvangstbewijs tussen 0-50fr.=2fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 646	 ✉	 Samenstelling met 3x ontvangkaarten gefrankeerd met n° 884 (OBP) “3fr. - UPU” uit Harelbeke, 
			   Spa en Brussel + 1 ontvangen document gefrankeerd met n° 882 (OBP) “2fr. - UPU” voor een 
			   bedrag van 22fr. in Courcelle 4/8/1952, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 647	 ✉	 N° 886 en TR 324 “5fr. - UPU” en “13fr. postpakketzegels” op verrekening vrachtbrief verstuurd 
			   uit Bruxelles H12H, 27/6/1952 naar Herstal 28/6 (Tarief: Postpakket 13fr. voor 1° 1kg + 
			   verrekening van 5fr. voor 101 tot 200gr. = 8fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 648	 ✉	 N° 886 en TR 327 “5fr. - UPU” en “17fr. - Postpakkenzegel” op verrekening vrachtbrief verstuurd 
			   uit Etterbeek D1D, 16/6/1952 naar Bruxelles 4 via Bruxelles Midi n° 11 16/6/1952  
			   (Tarief: Postpakket 17fr. voor 1 tot 3kg + verrekening 5fr. voor 101 tot 200gr.=22fr.) , zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1952 - UPU - Congres postkantoren te Brussel
E	 649	 ✉	 N° 854, 881 en 890 “50c. heraldieke leeuw”, “1,75fr. en 20fr. - UPU” op groot formaat brief 
			   verstuurd uit Bruxelles (congres kantoor “C”) 10/7/1952 naar Gosselies  
			   (Tarief: Port 1,75gr./50gr. (13x)=22,75), 50c. te weinig gefrankeerd, zeldzaam, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 650	 ✉	 N° 880/83 “80c., 1,75fr., 2fr., 2,50fr. en 5fr. - UPU” op spoedbestelling brief verstuurd uit 
			   Bruxelles (congres kantoor “D”) 25/7/1952 naar Berne/Zwitserland 25/7/1952 (Tarief: Port 4fr. 
			   voor 1° 20gr. + spoedbestelling 8fr.), gefrankeerd 5c. te veel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 651	 ✉	 N° 882 en 889 “2fr. en 10fr. - UPU” op spoedbestelling brief (met inhoud) verstuurd uit Bruxelles 
			   (congres kantoor “D”) 4/6/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + spoedbestelling 8fr. = 12fr.), 
			   brief en inhoud met “header” van UPU congres, prachtig, zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 652	 ✉	 N° 887 “5,75fr. - UPU” op aangetekende brief verstuurd uit Bruxelles (congres kantoor “D”) 
			   10/7/1952 naar Forest (Tarief: Port 1,75fr./50gr. + aangetekend 4fr. + 5,75fr.), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 653	 ✉	 N° 888 “8fr. - UPU” op aangetekende luchtpostbrief verstuurd uit Bruxelles (Congres kantoor “A”)  
			   16/6/1952 naar Bumpliz/Zwitserland 17/6/1952 (Tarief: Port 4fr. voor 1° 20gr. + luchtpost gratis  
			   + aangetekend 4fr. = 8fr.), zeldzaam,zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften vanaf 1953 - Boudewijn bril
E	 654	 **	 N° 925b “2fr. bloedrood” met fotocertificaat met curiositeit “rood punt onder L”, zm (OBP ++ 1.050). .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 655	 ❒	 N° 1066/75 (zonder 1068), 1485d, S57/63 en S63, alles ongetand, zm (OBP €1.064). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .
E	 656	 **	 N° 1066-Cu “2fr. groen” in paar, zegel rechts met duidelijke dubbele druk, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 657	 **	 N° 1069A, 1070 en 1072 “6,50fr., 7,50fr. en 8,50fr.” alle in blok van 4, zm (OBP €900) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
E	 658	 **	 N° 1574-Cu “2,50fr. geelbruin” met spectaculaire kleurstrepen door zegelbeeld, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 659	 **	 R23 “3fr. donkerlila” in veldeel van 6 paren met drukdatum 1.VIII.67, prachtig, zm (OBP + 630). .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 660	 **/✉	 1936/1973 Verzameling zegels en brieven in 3 ringbanden wo. 1066/75 **, 879 **,  
			   veel aangetekende brieven, volledige vellen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte vanaf 1953 - Boudewijn bril “Plaatnummers”
E	 661	 **	 N° 1067 “3fr. lila” met volledige set plaatnrs. 1/4 “klein cijfer”, zm (OBP €75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 11	 . .  .  .  .  .  .
E	 662	 **	 N° 1069A “6,50fr. grijs” met plaatnr. 4, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 663	 **	 N° 1069A “6,50fr. grijs” met plaatnr. 3, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 664	 **	 N° 1069A “6,50fr. grijs” met plaatnr. 1, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 665	 **	 N° 1070 “7,50fr. lichtbruin” met plaatnr. 3, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 666	 **	 N° 1070 “7,50fr. lichtbruin” met plaatnr. 2, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 667	 **	 N° 1070 “7,50fr. lichtbruin” met plaatnr.1, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 668	 **	 N° 1073 “9fr. groengrijs” met volledige set plaatnrs. 1/4, prachtig, zm (OBP €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 669	 **	 N° 1074 “30fr. oranje” met volledige set plaatnrs. 1/4, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Boudewijn bril - Verzamelingen/ Samenstellingen
A	 670	 **/0/✉		 1935/1969 “Boudewijn”, zeer mooi opgestelde verzameling in 3 mappen met zegels,  
				    335 poststukken, plaatnrs. rolzegels, drukdata, vellen, veldelen, HK, papiersoorten,  
				    kleurnuances, LX16, documentatie, dienst, stempels, 1070-V, Belgisch-Congo,  
				    zm (Frankeerwaarde: 11.400 BEF) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 671	 **		  Kleine studie op bladen, waarbij rolzegels, drukdata, kleurnuances, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Europese gedachte
F	 672	 ❒	 Eerste niet aangenomen ontwerp, de originele tekening alsmede 8 kleurproeven, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 673	 ❒	 Tweede niet aangenomen ontwerp, de originele tekening, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Geleerden
E	 674	 **	 N° 930-Cu “20c. lichtblauw” in paar, zegel rechts met duidelijke dubbele druk, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgifte 1953 - Monument Albert I
E	 675	 0	 N° 938/40 “Volledige reeks” in blok van 4 met centrale stempel met gom, zm (OBP €134) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1956 
E	 676	 **	 N° 1005/7 “Leopold III” tanding 11,5, zm (OBP €280). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 677	 **	 N° 1005/7 “Leopold II” tanding 11,5, zm (OBP €280) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 678	 **	 N° 1007 “5fr. groen”, tanding 11,5, zm (OBP €210). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1960 
F	 679	 ❒/FDC	N° 1169/71 “Koninklijk huwelijk”, de reeks ongetand + LX34 + FDC, zm (OBP €221) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgiften 1967 
E	 680	 E	 N° 1423P3/1424P3 “Spontin en Ieper” in blok van 4, fosforpapier (1 zegel Ieper met gomveeg), 
			   zm/m (OBP 600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 681	 **	 N° 1423 P3 “Spontin fosfor” in blok van 4, bladboord boven, zm (OBP €320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1968
F	 682	 **	 N° 1447 “100 jaar zegeldrukkerij Mechelen” in 3 volledige vellen van 50 met  
			   plaatnrs. I, II en III, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 683	 **	 N° 1478-Cu “Kerstmis” in paar “kleuren in de vlam licht naar links verschoven”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften vanaf 1970 - Koning Boudewijn ELSTROM
F	 684	 **	 N° 1584-P4 “10fr. lilaroze” in volledig vel van 50 met opdruk “SPECIMEN” van de postschool, zm. .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 685	 **	 N° 1643 “4fr. blauw” in volledig vel van 50 met opdruk “SPECIMEN” van de Postschool, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 686	 **	 N° 1645-P5 “5fr. violet” in volledig vel van 50 met opdruk “SPECIMEN” van de Postschool, zm. .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 687	 **	 N° 1744-P5Cu “6,50fr. zwartviolet” met prachtige curiositeit”, onderste deel van zegel  
			   niet gedrukt, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 688	 **/0	 Samenstelling diverse waarden met opdruk “SPECIMEN” van de postschool met dubbels  
			   in insteekboek, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1972 
E	 689	 ❒	 N° 1627/35 “Belgica ‘72”, ongetand, zm (OBP €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 690	 **	 N° 1627/35 “Belgica ‘72” in vellen van 20, zm (OBP €130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1979 
F	 691	 **/0/❒		 N° 1944 “Kuifje” Samenstelling wo. de zegel ongetand en FDC, zm (OBP €465) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 692	 0/FDC		 N° 1944 “Kuifje” op 6 HK + 4 FDC + 2 MK (n° 3048 en Rep. Congo), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1985
E	 693	 **	 N° 2159-P6 “9fr. oranje” polyvalent papier in blok van 4, zm (OBP €110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 694	 **	 N° 2198-Cu “25 jaar huwelijk” in blok van 4 met randinscriptie met mooie curiositeit  
			   “Rakellijnen” door 2 onderste zegels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1986 
E	 695	 **	 B 18-V “Taxipost” met variëteit “auto naar boven” + plaatnr. 2, zm (OBP €130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1989
E	 696	 **	 BL 65-Cu “Roos van Redouté” met mooie kleurverschuivingen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1990
E	 697	 **	 BL 66-Cu “Roos van Redouté” met mooie kleurverschuivingen, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1998
E	 698	 **	 N° 2729a “19fr. Koning Albert II” in verticaal paar uit de vellen (rolzegel) van 60,  
	 	 	 zeldzaam met fotocertificaat, zm (OBP 585) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 125	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 1999
E	 699	 0	 N° 2828 HK “40 jaar koninklijk huwelijk”, zm (OBP €35). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 2000
E	 700	 **	 N° 2963-Cu “17fr./ 0,42 Albert II” in velletje van 10 met grote, spectaculaire inktvlek  
			   over de zegels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften - BUZIN
E	 701	 **	 N° 2732a “15fr. matkop” in verticaal paar uit de vellen (rolzegel) van 60, zeldzaam met 
	 	 	 fotocertificaat, zm (OBP 700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 702	 **	 N° 2987-Cu “21fr./ 0,52 kramsvogel” in strook van 5 met drukdatum en druk licht naar beneden 
			   verschoven, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
GF	 703	 **	 N° 3388 “ 4 zwarte ooievaars” in volledig vel van 40 met drukdatum en randinscriptie,  
			   zm (Frankeerwaarde: 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 704	 **	 1986/1996 Kleine studieverzameling preo’s in 2 albums, waarbij drukdata, papiersoorten,  
			   plaatnrs., zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
KB	 705	 **	 Samenstelling diverse waarden wo. rolzegels, preo’s, kleine velletjes, zm (Frankeerwaarde: €127). .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
F	 706	 ❒	 Roofvogels, 6 tekeningen van A. Buzin, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 2007
F	 707	 **	 Het jaar in jaarmap met blok Kuifje/Hergé, zm (Frankeerwaarde: €107) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .

Uitgiften 2011
F	 708	 ❒	 Suske & Wiske “Het sprekende testament”, stripverhaal met doorschijnend replica van TRV BL 20 
			   in speciale map, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 709	 **	 N° 4182 “Mijn zegel, cijfer 1” in duostamp met Suske & Wiske in 5 verschillende vellen in speciale 
			   map van de post, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
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Uitgiften 2013
F	 710	 0	 BL 207 (4x) in 4 speciale herdenkingskaarten van de post samen met 466/70, PA 1/5,  
			   PA 8/11, PA 26/29, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 711	 **/0	 N° 4380 (4x) “Rode Kruis” op 4 speciale herdenkingskaarten + 132/34 gest. + **,  
			   496/503 gest. + **, 1096/01 gest. + ** en 1262/68 gest. + ** in 2 mappen van de post, zm/m . .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

Belgische ontwerpers en graveerdersSpeciale verzameling/samengesteld per ontwerper, telkens alle zegels  
met bladboord en de handtekening op bladboord.
A	 712	 **/FDC		 LAUWERS ALBERT, 22 zegels alsook enkele etsen, voorontwerp en vele door hem ontworpen 
				    stempels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 713	 **	 LeclercqZ CarloS, 169 zegels oa. Elström-zegels, enkele betere spoorwegzegels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 714	 **	 LIBERT JEAN, 89 zegels, alsook vele PWST, NA, enz., zm (Hoog nominaal +€350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
F	 715	 ❒	 3 genummerde fotoproeven met handtekening van de ontwerpers “Meersman, Broux en Mauer,  
			   Conz”, 2015, 2016, 2017 (Philately & stamps printing), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

MINISTERVELLEN 
A	 716	 ❒	 1993/2009 Ministervellen samenstelling in insteekboek (tussen n° 2092 en BL 167), ook enkele 
			   dubbels, merendeel CEPT, zm/m/ntz (CWI 2.085). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .

ONGETAND  - JAARGANGEN
F	 717	 ❒	 Jaar 1972 compleet zonder boekjes, zm (OBP €769,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 718	 ❒	 Jaar 1973 Compleet zonder boekjes, zm (OBP €492,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 719	 ❒	 Jaar 1974 compleet zonder n° 1732, zm (OBP €626). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .
F	 720	 ❒	 Jaar 1975 compleet zonder boekjes, zm (OBP €673,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 721	 ❒	 Jaar 1976 compleet met blokjes, zm (OBP €722). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 722	 ❒	 Jaar 1977 compleet met 1 blokje, zm (OBP €647,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .
F	 723	 ❒	 Jaar 1978 Samenstelling zonder boekjes, zm (OBP €382,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 724	 ❒	 Jaar 1978 boekjes volledig, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .
F	 725	 ❒	 Jaar 1979 compleet zonder n° 1944, zm (OBP €570). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 726	 ❒	 Jaar 1980, samenstelling + 2 blokjes, zm (OBP €694,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 727	 ❒	 Jaar 1981 compleet zonder n° 2016, zm (OBP €602,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 728	 ❒	 Jaar 1982 compleet met 2 blokjes, zm (OBP €702,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 729	 ❒	 Jaar 1983 samenstelling quasi compleet (zonder n° 2103/06), zm (OBP €518,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
F	 730	 ❒	 Jaar 1984 compleet zonder BL 60, zm (OBP €771). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 731	 ❒	 Jaar 1985 samenstelling quasi compleet (zonder n° 2189/90 en 2198), zm (OBP €727) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 74	 . .  .  .  .  .  .
F	 732	 ❒	 Jaar 1986 samenstelling met 1 blokje, zm (OBP €585). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 733	 ❒	 Jaar 1987 Samenstelling quasi compleet (zonder n° 2244/46 en 2261), zm (OBP €493,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 734	 ❒	 Jaar 1988 Samenstelling met 1 blokje, zm (OBP €625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .
F	 735	 ❒	 Jaar 1989 samenstelling met 1 blokje, zm (OBP €407,5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 736	 ❒	 Jaar 1990 samenstelling met blokken, boekje, zm (OBP €807,5). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 85	 . .  .  .  .  .  .
F	 737	 ❒	 Jaar 1991 samenstelling inclusief “Europa Cept - ruimtevaart”, zm (OBP €432). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 738	 ❒	 Jaar 1992 samenstelling op insteekblad, zm (OBP €660) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

ONGETAND  - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 739	 ❒	 1883/1945 Samenstelling ongetand waarbij 38/41, 132/34, Elisabeth, Poortman, Rubens,  
			   zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 740	 ❒	 2002/2005 Samenstelling ongetand in insteekboek wo. reeksen, blokken en boekjes,  
			   zm (CWI €4.099). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 741	 ❒	 2005 tot 2011 Samenstelling ongetand, volledige reeksen, blokken en boekjes, zm (CWI €3.920). .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .

NA - Niet aangenomen ontwerpen
F	 742	 ❒	 NA 32 + NA 32 LX “Buzin-FNIP”, zm (OBP €225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
A	 743	 ❒	 1995/2012 Samenstelling in insteekboek wo. dubbels, NA 4 (2x), ook enkele met gekartonneerd  
			   papier, prachtig, zm (CWI + 2.100) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .

BELGIE - Blokken 
E	 744	 **	  BL 3 “Korporaal”, zeer klein roestpuntje in rechterbovenhoek op gomzijde, ntz (OBP €775) . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 745	 **/*	  1930/1964 Kleine samenstelling 10 blokken in pergamijnzakjes wo. BL 2 en 3 (ntz-zegels **),  
			    27/28 **/*, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 746	 **/*/0	 1935/1960 Samenstelling blokken in gemengde kwaliteit wo. Borgerhout, Charleroi, oorlogsperiode, 
			    Anseele, Koekelberg, Zuidpool, Vluchtelingen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Briefkaarten
A	 747	 BK	 1971/2014 Volledige verzameling in 2 albums Davo luxe, zm (Frankeerwaarde: €233) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 748	 BK	 1972/2011 Verzameling briefkaarten in album Davo, zm (Frankeerwaarde: €194). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 749	 BK	 1995/2006 Samenstelling BK in insteekboek, zm (Frankeerwaarde: €99). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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Plaatnummers
A	 750	 **/*	 1919/1962 Samenstelling plaatnrs. in insteekboek, volledige reeksen en losse waarden,  
			   ook spoorweg aanwezig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .

ONGETANDE - Losse nummers en/of reeksen
E	 751	 ❒	 N° 438/45 “Tuberculosebestrijding - 1936”, volledige reeks ongetand met opdruk specimen en **,  
			   zm (OBP 240) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 42	 . .  .  .  .  .  .
E	 752	 ❒	 N° 625/30 “Vijfde Orval - 1943”, volledige reeks ongetand, opdruk “SPECIMEN”, zonder gom en **,  
			   zm (OBP 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 28	 . .  .  .  .  .  .
E	 753	 ❒	 N° 728/36 “Pater Damiaan enz. - 1946”, volledige reeks ongetand, opdruk “SPECIMEN”,  
			   zonder gom en n° 78 met scharnier, zm (OBP 200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 754	 ❒	 N° 773/76 “Ten voordele van de abdij van Achel - 1948”, volledige reeks ongetand met bladboord, 
			   opdruk “SPECIMEN”, zonder gom en **, zm (OBP 90). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 755	 ❒	 N° 777/80 “Ten voordele van de abdij van Chèvremont - 1948”, volledige reeks ongetand met 
			   bladboord, opdruk “SPECIMEN” en **, zm (OBP 90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 756	 ❒	 N° 781/84 “Stichting E. Anseele - 1948”, volledige reeks, ongetand met bladboord, opdruk 
			   “SPECIMEN”, zonder gom en **, zm (OBP 75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .
E	 757	 ❒	 N° 834/40 “Antiteringzegels - 1950”, volledige reeks ongetand met opdruk “SPECIMEN”,  
			   zonder gom en **, zm/m (OBP 140) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 758	 ❒	 N° 868/75 “Antiteringzegels - 1951”, volledige reeks ongetand, zonder gom en **, zm (OBP €165). .  .  .  @	 29	 . .  .  .  .  .  .
E	 759	 ❒	 N° 879 “Koning Boudewijn - 1952” ongetand met bladboord zonder gom en **, zm (OBP €135). .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 760	 ❒	 N° 918/23 “Culturele uitgifte - 1953”, volledige reeks ongetand zonder gom en **, zm (OBP €135). .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 761	 ❒	 N° 930/37 “Antiteringszegels - 1953”, volledige reeks ongetand met bladboord, zonder gom en **,  
			   zm (OBP 155) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 27	 . .  .  .  .  .  .
E	 762	 ❒	 N° 955/60 “Antiteringzegels - 1954”, volledige reeks ongetand, zonder gom en **, zm (OBP €115). .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 763	 ❒	 N° 979/85 “Antiteringzegels 1955”, volledige reeks ongetand, zonder gom en **, zm (OBP €145). .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 764	 ❒	 N° 1032/36 “Memoriaal generaal Patton - 1957” volledige reeks ongetand, zonder gom en **,  
			   zm (OBP 105) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 765	 ❒	 N° 1066/67, 1069, 1070/75 Samenstelling “Type Marchand”, 9 zegels ongetand, zonder gom  
			   en **, zm (CWI 425) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 766	 ❒	 N° 1139/46 “Onafhankelijkheid van Congo - 1960”, volledige reeks ongetand, zonder gom  
			   en **, zm (OBP 130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 23	 . .  .  .  .  .  .
E	 767	 ❒	 N° 1344/47 “Reptielen - 1965”, volledige reeks ongetand, zonder gom en **, zm (OBP €70). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 768	 ❒	 N° 1374/80 “Nationaal wetenschappelijk patrimonium - 1966”, volledige reeks ongetand met  
			   bladboord, zonder gom met **, zm (OBP 105) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

Ongetande - Aquarellen
F	 769	 ❒	 N° 1886 “Europese actie - 1978” GEHAN DESIGN aquarelle, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 770	 ❒	 N° 1886 “Europese actie - 1978” GEHAN DESIGN aquarelle, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Luxevelletjes
F	 771	 ❒	 LX 1 “Grote Montenez” genummerd 104 (klein kreukje rechts), zm/m (OBP €325) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 45	 . .  .  .  .  .  .
F	 772	 ❒	 LX 2 “100 jaar onafhankelijkheid”, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 773	 ❒	 LX 2 “Herdenking van de Eeuwfeest” in luxevelletje, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 774	 ❒	 LX 2a “100 jaar onafhankelijkheid” op geel papier met scharnier en licht kreukje onderaan,  
			   zm/m (OBP 400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 775	 ❒	 LX 3Aa “Poortman”, voorrang Nederlands met naam van een titularis, prachtig, zm (OBP €650). .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 776	 ❒	 LX 3Ab “Poortman”, voorrang Nederlands, naam van titularis verwijderd, m (OBP €380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
F	 777	 ❒	 LX 3Ba “Poortman” voorrang Frans met naam van een titularis, zm (OBP €650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
F	 778	 ❒	 LX 3Ba “Poortman”, voorrang Frans met naam van titularis, prachtig, zm (OBP €650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 779	 ❒	 LX 3Bb “Poortman”, voorrang Frans, naam van titularis verwijderd met *, zm (OBP €380). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 58	 . .  .  .  .  .  .
F	 780	 ❒	 LX 7 “100 jaar spoorwegen - Erskine, Sherman”, prachtig, zm (OBP €550) -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 110	 . .  .  .  .  .  .
F	 781	 ❒	 LX 8 “Senaat”, zm (OBP €130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 782	 ❒	 LX 9 “Gerlache en Plateau”, zm (OBP €175) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 21	 . .  .  .  .  .  .
F	 783	 ❒	 LX 10 “100 jaar postzegel”, prachtig, zm (OBP €220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 784	 ❒	 LX 13 “UPU 1952”, zm (OBP €345). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 785	 ❒	 LX 15 “Toerisme”, zm (OBP €110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
F	 786	 ❒	 LX 17 “Breendonk II”, zm (OBP €120). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 787	 ❒	 LX 19 “Gentse floraliën”, zm (OBP €75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
F	 788	 ❒	 LX 20 “Koningin Elisabeth”, zm (OBP €75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 9	 . .  .  .  .  .  .
E	 789	 ❒	 LX 22 “Locomotief 300fr.” licht kreukje rechts, zm/m (OBP €625) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 790	 ❒	 LX 23 “ 25 jaar NMBS”, zm (OBP €625) - zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .
E	 791	 ❒	 LX 29 “Cept 1958”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
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E	 792	 ❒	 LX 30 “Cept 1959”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 793	 ❒	 LX 33 “Cept 1960”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 794	 ❒	 LX 33 “Poortman”, voorrang Frans, zonder naam (met zeer lichte verkleuring achteraan),  
			   zm/m (OBP 2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 795	 ❒	 LX 34 “Koninklijk huwelijk”, zm (OBP €105). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 796	 **	 LX 35c “75 jaar congres der spoorwegen”, de 4 waarden in LX (70fr. plooitje linksonder),  
			   zm/m (OBP 2.850). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 320	 . .  .  .  .  .  .
E	 797	 ❒	 LX 35A “75 jaar congres der spoorwegen”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 798	 ❒	 LX 35B “75 jaar congres der spoorwegen”, zm (OBP €1.000) -zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 799	 ❒	 LX 36 “Cept 1961”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 800	 ❒	 LX 38 “Cept 1962”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 801	 ❒	 LX 45 “Cept 1964”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 802	 ❒	 LX 46 + LX 46A “Josef Hoffmann” (licht hoekplooitje linksboven), zm/m (OBP €260) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 803	 ❒	 LX 50 “Cept 1967”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 804	 ❒	 LX 52 “Kinderspelen”, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 805	 ❒	 LX 54 “Cept 1968”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 806	 ❒	 LX 56 “Cept 1969”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 807	 ❒	 LX 57 “Cept 1970”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 808	 ❒	 LX 57, Cept 1970, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 809	 ❒	 LX 59 “Cept 1971”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 810	 ❒	 LX 59, Cept 1971, zm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 811	 ❒	 LX 62 “Cept 1974”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 812	 ❒	 LX 64 “Cept 1975”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 813	 ❒	 LX 65 “Cept 1976”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 814	 ❒	 LX 66 “Cept 1977”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 815	 ❒	 LX 67 “Cept 1978”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 816	 ❒	 LX 68 “Cept 1979”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 817	 ❒	 LX 69 “Cept 1980”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 818	 ❒	 Tussen LX 69 en LX 95, samenstelling in insteekboek, zm (CWI €+2.900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 819	 ❒	 LX 70 “Cept 1981”, zm (OBP €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 820	 ❒	 LX 72 “Cept 1983”, zm (OBP €110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .
E	 821	 ❒	 LX 73 “Cept 1984”, zm (OBP €110). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 13	 . .  .  .  .  .  .
E	 822	 ❒	 LX 74 “Cept 1985”, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 823	 ❒	 LX 75 “Cept 1986”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 824	 ❒	 LX 76 “Cept 1987”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 825	 ❒	 LX 77 “Cept 1988”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 826	 ❒	 LX 78 “Cept 1989”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 827	 ❒	 LX 79 “Cept 1990”, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 828	 ❒	 LX 80 “Koning Boudewijn”, zm (OBP €185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 829	 ❒	 LX 81 “Europamarkt”, zm (OBP €135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 830	 ❒	 LX 82 “Antwerpen ‘93”, zm (OBP €135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 831	 ❒	 LX 83 “50 jaar bevrijding”, zm (OBP €135) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 832	 ❒	 LX 84 “Koningsfeest”, zm (OBP €185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 833	 ❒	 LX 85 “Brussel, Jubelpark”, zm (OBP €135). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 834	 ❒	 LX 86 “Paul Delvaux”, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 835	 ❒	 LX 87 “Voetbal”, zm (OBP €170). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 836	 ❒	 LX 88 “150 jaar postzegel”, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 837	 ❒	 LX 89 “Welcome 2000”, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 838	 ❒	 LX 90 “500 jaar Europese Post”, zm (OBP €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 839	 ❒	 LX 91 “700 jaar guldensporenslag”, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 840	 ❒	 LX 92 “This is Belgium”, zm (OBP €150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 841	 ❒	 LX 93 “Koning Albert II, ‘70”, zm (OBP €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 842	 ❒	 LX 94 “175 jaar België - de dynastie”, zm (OBP €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 843	 ❒	 LX 95 “175 jaar democratie”, zm (OBP €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 844	 ❒	 LX 96 “De Zuidpool”, zm (OBP €260) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .
F	 845	 ❒	 LX 98 “Polar Regions”, zm (OBP €260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .



— 31 —

	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

KB	 846	 ❒	 1946/2009 Samenstelling luxevelletjes, waarbij betere en SLX, enkele met licht gebrek,  
			   zm/m (OBP 2.864). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

Speciale luxevelletjes
F	 847	 ❒	 SLX 1 “Koningin Elisabeth + N.I.R.”, zm (OBP €450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 68	 . .  .  .  .  .  .
E	 848	 ❒	 SLX 3A-Cu “Opdruk 5- -58”, dus zonder de 10 van oktober”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 849	 ❒	 SLX 5 “Congo-Zaïre”, zm (OBP €225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
E	 850	 ❒	 SLX 6 “Thurn & Taxis”, zm (OBP €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 28	 . .  .  .  .  .  .

PA - Luchtpost
E	 851	 *	 PA 4-Cu “5fr. Brussel, roodbruin” met “dubbel vliegtuig”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 852	 **	 PA 10A/11A “Skymaster” gewijzigd type, wit papier, prachtig, zm (OBP €400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 853	 **	 PA 10A/11A “Gewijzigd type”, zm (OBP €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 854	 **	 PA 10A/11A “Skymaster” gewijzigd type met volledige set plaatnrs. 1/4, zeldzaam, prachtig, zm . .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 855	 ✉	 02.04.1936 Brussel - Londen - Lusaka (Rhodesia), lijnenstempels in kader “inconnu/not known”  
			   en “non reclame/not claimed”, gefrankeerd met 3,85fr., zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

PA - Brieven
E	 856	 ✉	 N° 323/24, 430/31 “5fr. en 10fr. Kepi”, “1,75fr. en 2fr. Poortman” op luchtpostbrief verstuurd uit 
			   Brussel 16/3/1937 naar Buenos Aires/Argentinië 21/3 met rode stempel “Deutsche luftpost -  
			   Europa - Sud Amerika”, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 857	 0/✉	 Ballonkoerier 1984/2012 Verzameling volledige reeks omslagen 1-29 + losse omslag, achteraan  
	 	 	 in het album nog 50 jaar bevrijding en Gentse floraliën, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .

S - Dienst
F	 858	 **	 S53 “65c. bruinviolet” in veldeel van 30, hoogste waarde van de reeks, zm (OBP €90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

TX - Strafport
E	 859	 **	 TX 1 (25x) “10c. groen” in veldeel met bladboord van 25 zegels met volle originele gom,  
			   1 zegel versterkt met * aan velrand, zm (OBP ++ 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 860	 **	 TX 9A “50c. grijs” in blok van 6 met naam van uitreikingskantoor “Brussel - Bruxelles”, zm (OBP 690). .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 861	 */❒	 TX 12/15 De serie ongetand, tx 16 met verdunning op gomzijde, zm/m (OBP €250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 862	 *	 TX 16A “50c. gewijzigd type” met voorafstempeling “LILLO”, zm (OBP €165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 863	 **/*/0	1870/1957 Samenstelling in klemband, waarbij in blok van 4, kleurnummer, curiositeiten, zm/m/ntz . .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Bezetting  - OC
E	 864	 **	 OC 62/78 “Malmédy”, zm (OBP €525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 74	 . .  .  .  .  .  .

BZ - Uitgifte 1914 “Het Generaal Gouvernement”
E	 865	 0	 OC 1/9 De reeks op fragment met centrale afstempeling - brugstempel 7.7.15, zm (OBP €120). .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 866	 ✉	 OC 1/9 “De volledige reeks” op omslag, aangetekend van Verviers naar Nürmberg, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

BZ - Uitgifte 1916 “Etappengebied”
E	 867	 0	 N° 23A “1fr. 25 op 1M rood”, type II met zeer mooie centrale stempel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BZ - Uitgifte 1920 “Eupen & Malmedy”
E	 868	 **	 OC 100T “10fr. 3 koningen” in tanding 15, zeer mooie centrage met fotocertificaat, zm (OBP 950). .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .

BZ - Samenstellingen
B	 869	 */0/✉	 Samenstelling diverse uitgiften in ruilboekje, pergamijnzakjes, op kaartjes, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
B	 870	 MIX	 1914/1920 Voorraad waarbij poststukken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .

Rolzegels
F	 871	 **	 R90, R90a, R91, R103, R104, R109, R110, alle met einde rolmarkering, R110-Cu  
			   (1 zegel met kleurvlek), zm (OBP + 200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Frankeervignetten
E	 872	 **	 ATM 80/81 “Klussendorf” de 2 sets, enkele zegels met horizontaal nummer, zm (OBP €125). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 873	 **/0	 1981/2004 Zeer uitgebreide verzameling/voorraad in 2 insteekboeken wo. ATM 61 set type I,  
			   diverse types opdrukken, heel veel nominaal, sets, curiositeiten, testdrukken, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
F	 874	 **	 2004/2012 Verzameling volledige sets wo. dubbel, zm (OBP €930). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 875	 **	 2004/2012 Verzameling tussen ATM 110 en 140 (enkele dubbel) + ATM 80-81, zm (OBP €1.535) . .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

POSTZEGELBOEKJES - Oude
E	 876	 **	 A10-b “Pellens” groen kaftje met diagonale rode streep, reclame “Energy Car”, lichte verkleuring 
			   aan rug (door nietje), zm/m (OBP 230) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 27	 . .  .  .  .  .  .
E	 877	 **	 A35-b “Een wonderbare visvangst”, boekje in zeer goede staat, zm (OBP €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 35	 . .  .  .  .  .  .

Ki - Kilopost
E	 878	 **	 Ki 1/9 “Pakketzegels 2003” met randinscriptie, prachtig, zm (OBP €575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 879	 **	 Ki 19a/20a en Ki B10, zm (OBP €122). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 15	 . .  .  .  .  .  .
E	 880	 **	 Postexpress-vignet 1994 (2x), zm (OBP €40). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
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Pu - PUBS 
E	 881	 **	 PU 99A-B “Leopold III - open kraag”, set van 2 met fotocertificaat, afkomstig uit de boekjes 
			   met nietgaatjes, zm (OBP 810) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 130	 . .  .  .  .  .  .

PRE - Voorafgestempelde 
E	 882	 **	 Preo Pellens “1c. oranje”, handrolopdruk “Florennes 14” in veldeel van 15 (iets gelost op tanding),  
			   zm	 . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 883	 (*)	 Samenstelling honderden preo’s, diverse periodes met hand- en typo-opdrukken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 884	 MIX	 Hand- en typo opdrukken, mooi uitzoeklot, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 885	 **/*/0	1863/1993 Uitgebreide samenstelling in pergamijnzakjes en insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 886	 (*)	 1895/1938 Startverzameling overwegend typo in Lindneralbum, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
B	 887	 MIX	 1898/1929 Betere samenstelling op +/-90 kaartjes wo. diverse opdrukken, waarbij Bilsen,  
			   Arlon en Morlanwelz, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 888	 MIX	 1906/1993 Voorraad in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 889	 0	 1929/1932 Preo samenstelling in 2 kleine insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
B	 890	 **/*	 1938/1993 Voorraad in insteekboek en mapjes wo. veldelen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

TR -  SPOORWEG 
TR -  SPOORWEG - Losse nr en reeksen
E	 891	 */(*)	 TR 7/14 “2° reeks 1882-94”, 8 waarden (zonder 25c.) met opdruk “SPECIMEN”, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 892	 (*)	 TR 15/27 “3° reeks 1895/1902”, 10 waarden met opdruk “SPECIMEN”, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 893	 **	 TR 16 Fragment van 20 met sterk verschoven tanding, bovenste rij ontbrekende tanding bovenaan  
			   en zijkant, Zegel n° 12-Cu, Medaillon onderbroken aan “I” van “centimes”, zm (OBP 1.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
E	 894	 **	 TR 404 “Station van Aarlen 37fr. op 25fr.” wit papier, zm (OBP €235). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 895	 **	 TR 428/31 “50 jaar spoorweg” in veldelen van 24, zm (OBP €360) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
KB	 896	 **	 TR 433/54 “Goederenwagons”, uitgebreide samenstelling diverse waarden uit de reeks waarbij 
			   plaatnrs., curiositeiten, variëteiten, drukdata in gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

SP - Losse nummers / reeksen - Gebruikt
KB	 897	 0	 TR 168/69 “Postpakketzegels 1928” in enkele bundels + los voor stempelzoeker, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 898	 0	 TR 400 P3 “Station van Aarlen 25fr. bruingeel” fosforpapier, stempel “Bastogne-Sud”,  
			   zm (OBP 125) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

TR - Uitgifte 1996 “Spoorwegvignetten”
A	 899	 **	 Samenstelling 2001/2013 in insteekboek wo. TRV 77, 78, 79, zm (OBP €520) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 35	 . .  .  .  .  .  .

TR - Spoorweg - Brieven en/of documenten
E	 900	 ✉	 PK met SP 28 met zeshoekige spoorwegstempel DISON 9 AVRIL 1904, bijzonder, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

TR - Spoorweg - Verzamelingen / Samenstellingen
A	 901	 0	  1880/1971 Samenstelling 2250 zegels, waarbij +/-1600 Nord Belge van Amay-Yvoir, uitzonderlijk 
			    aanbod in insteekboek, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 140	 . .  .  .  .  .  .
B	 902	 0	  1875/1914 Uitgebreide samenstelling diverse stempels wo. betere op insteekbladen, prachtig, zm/m . .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
F	 903	 0	  1879/1987 Quasi volledige verzameling (zonder gevleugeld wiel) op Leuchtturm-albumbladen, zm/m .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 904	 0	  1879/1925 Samenstelling diverse uitgiften en stempels in insteekboek, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 905	 0	  1879/1914 Verzameling stempels in klemband, waarbij ook strafport, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 906	 **/*/0	 1879/1987 Voorraad in ringband, overwegend gest., voor stempelzoeker, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 907	 **/*/0	 1879/2007 Uitgebreide studieverzameling, zeer mooi opgesteld op zelfgemaakte bladen  
			    met stempels, reeksen, fragmenten, documentatie, plaatnummers, randinscripties, dienst,  
			    zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 908	 0	  1879/1920 Samenstelling 9 waarden met zeldzame stempels wo. Esemael, Pitthem,  
			    Redu, Tieghem, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 909	 0	  1879/1952 Voorraad duizenden zegels in insteekboek, quasi volledig TR 1 - TR 321A voor de 
			    stempelzoeker, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 910	 0	  1879/1973 Samenstelling +/-1250 zegels waarvan 1100 tussen TR 1 en TR 27, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 911	 0	  1880/1950 Honderden zegels (+/-450 gram) in schoendoos, zeer mooie mengeling voor  
			    de stempelzoeker, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 912	 0	  1880/1964 Samenstelling +/-460 betere stempels, insteekboek, waarbij oblong, zeshoek,  
			    C-stempels, noodstempels, Nord Belge, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 913	 0	  1882/1914 Zeer mooi stempellot met TR 7/47 wo. C-, telegraaf-, lijnstempels, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 914	 0	  1889/1949 Samenstelling + 400 zegels waarbij veel betere stempels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 915	 0	  1895/1914 TR 15/17, honderden zegels met betere stempels, diverse soorten, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 916	 0	  1895/1914 Mooie samenstelling honderden zegels met betere verschillende stempels,  
			    mooi uitzoeklot, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
B	 917	 **/*/0	 1895/1976 Mooie samenstelling diverse uitgiften, waarbij veel rondstempels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 918	 MIX	 1902/1987 Samenstelling in insteekboek waarbij kleurnuances, variëteiten, curiositeiten,  
			   plaatnrs., diverse uitgiften, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 919	 **	 1902/1917 Verzending in insteekboekje wo. TR202/4, 236/39, 304/21, 331/33, 369/72, 378/98,  
			   404, zm/m (OBP 2.398) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 920	 0	 1903/1966 Samenstelling stempels station Antwerpen en Gent op fragmenten in ringmap wo.  
			   betere oa. Antwerpen-Dam, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 921	 0	 1909/1980 Samenstelling diverse uitgiften, duizenden zegels in 3 insteekboeken wo. betere  
			   stempels, Antwerpen, Oostende, enz., interessant om na te kijken, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
B	 922	 0	 1922/1936 Tientallen bundels diverse uitgiften zonder rijkswapen, mooi uitzoekwerk, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 923	 0/✉	 1930/1990 Verzameling honderden vrachtbrieven of fragmenten in 2 ringmappen, waarbij van  
			   A tot Z, frankeermachine, veel Antwerpen, Nord Belge, interessant, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 25	 . .  .  .  .  .  .
A	 924	 **/*/0	1945 TX 264/87 “Ambachten” Samenstelling variëteiten en curiositeiten, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 925	 0	 1950/1995 Samenstelling honderden bundels waarbij diverse stempels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 926	 **	 1964/1968 TR 375 en 8 waarden uit de reeks TR 378/98 in strook van 5 met opdruk “SPECIMEN” 
			   + TR 392 in blok van 4 met “SPECIMEN”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 927	 0	 Rijkswapen, samenstelling op honderden fragmenten wo. betere stempels, overwegend  
			   Oost-Vlaanderen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 928	 0	 Rijkswapen, overwegend 2° reeks, +/-10kg op fragment, voor stempelzoeker, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 929	 0	 Samenstelling diverse periodes en uitgiften voor stempelzoeker oa. Nord Belge, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 930	 0	 Samenstelling duizenden zegels diverse periodes en uitgiften in insteekboek en album,  
			   ook TX aanwezig + TG en reisgoed voor stempelzoeker, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 931	 0	 Duizenden zegels diverse uitgiften in doosje, pergamijnzakjes en omslagen wo. noodstempels, 
			   moustachestempels, C-stempels, enz., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 932	 0	 Nord Belge, samenstelling oude periode + diversen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

TR - Spoorweg : BUNDELWAAR
D	 933	 0	 1889/1972 Bundels (+1000 stuks), diverse uitgiften voor stempelzoekers, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

RT - Telegraaf 
E	 934	 ✉	 PWST (n° 45) met bijfrankering TG 4 met mooie telegraafstempel BRUXELLES 
			   LUXEMBOURG in blauwe inkt op 17 nov 79 naar Bruxelles, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 935	 ✉	 N° 56 (2x) en TG 4 op prachtig briefje in expres met een telegraafstempel van LOTH  
			   op 8 SEPT 99 naar Bruxelles Midi op 8 SEPT 1899, prachtig. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 936	 0	 TG 9 en TG 13 “5c. roodoker” en “50c. bister” met stempel “Waulsort (Ecluse) 1900”,  
			   zeldzame stempel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 937	 0	 TG 16 “1fr. roze” in blok van 7 met afstempeling “HAINE ST. PIERRE”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

LO - Lokaalpost
E	 938	 0	 LO 1/8 “Moresnet 1886 - Ausser Cours Gesetzt”, m (OBP €210) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 939	 **	 LO 19 “20c. tijdelijke post”, tanding 13,5 met fotocertificaat, zm (OBP €1.260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .

Erinnofilie tijdens W.O.II.
F	 940	 **/*	 1941/1943 Samenstelling 5 reeksen in gemengde kwaliteit, E 22/25 **/* (K2), E 26/29 *,  
			   E 30/33 * (ongetand), E 38/43 **, zm/m/ntz (OBP 645) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

Erinnofilie “Vlaams Legioen met opdruk”
E	 941	 0	 E 34-Cu “+50fr. oranje” in velletje van 4 getand met omgekeerde opdruk, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 942	 0	 E 34/37 “De 4 velletjes getand”, zm (OBP €2.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 260	 . .  .  .  .  .  .

E - Erinnofilie en PR - Privé uitgiften
B	 943	 **/*/0	 Samenstelling diverse uitgiften PR en E, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 944	 **/*/0	 1918/1969 Verzameling privé-uitgiften en erinnofilie in Excellentalbums wo. PR 44 *, Kleine- en 
			    Grote Orvalblokken, E22/25 gest. getand en ongetand, E 26/29 gest., E 38/43 gest., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  . F	 175	 . .  .  .  .  .  .

PR - Privé uitgiften
F	 945	 **/✉	  PR 30/34 “Luchtpostzegeltentoonstelling te Antwerpen”, de reeks ** + op 5 omslagen, 
			    zm (OBP 410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 45	 . .  .  .  .  .  .

Vignetten
A	 946	 MIX	 Zeer uitgebreide samenstelling diverse periodes en onderwerpen in 5 insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 947	 0/✉	 1928/1942 Verzameling fiscale zegels op fragmenten en documenten, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 948	 0	 Fiscale zegels, voorraad honderden in 2 insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BELGIË - “Stempels”
A	 949	 0	 1799/1994 Prachtige stempelverzameling in ringmap met zegels, poststukken, spoorweg en  
			   voorlopers, waarbij Mesril St. Blaise, Morville, Onhaye, Profondeville, Rivière, Romedenne,  
			   Romerée, Rosée, Surice, Sommière, enz., zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 950	 0	 1849/1907 Voorraad vanaf n° 2 tot 83 in 2 Leuchtturm ringbanden, ideaal voor stempel- en 
			   plaatfoutenzoeker, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

A	 951	 0	 1858/1986 Samenstelling diverse uitgiften in insteekboek met betere en mooie stempels,  
			   ook genoeg, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 952	 0	 1863/1935 Interessante samenstelling stempels op 2 albumbladen wo. Relais, Zonnebeke,  
			   Barchon, PWST stempels 201, 326 enkelcirkel, spoorweg, enz. ,zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 953	 0	 1869/1912 Zeer mooie verzameling betere stempels wo. Rurale, D.C., enkel cirkel, relais en dépot 
			   relais, enz. op 67 zegels in insteekboekje, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 954	 0	 Losse zegels met ambulant stempels, 60 verschillende zegels, periode 1869 tot 1910 van  
			   n° 26 tot 74 oa. MIDI 1, MIDI 3, MIDI 4, MIDI 5, MIDI 6, OUEST 1, OUEST 2, OUEST 3  
			   en volgende periodes, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 955	 0	 1880/1950 Studie van alle stempels van Lissewege tot Ruiselede, 362 zegels + 50 poststukken  
			   in Universal album, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
F	 956	 0	 N° 53/67 + 74/80 Stempelverzameling met 155 zegels in insteekalbum waarbij met zeldzame  
			   en prachtige stempels, prachtobject voor liefhebber, zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 957	 0	 N° 1027B “1fr. rood” Verzameling 698 sterstempels in insteekboek + documentatie, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

BELGIË - “Handstempels”
KB	 958		  Lijnstempels “Coblenz” en “Beveren-Waas”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 15	 . .  .  .  .  .  .
A	 959	 0/✉	 Interessante verzameling langstempels van A-Z in ringmap vanaf 1922, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 21 juni 2022
Les lots sont disponibles à partir du mardi 21 juin 2022
De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 21 juni 2022

Les lots sont disponibles à partir du mardi 21 juin 2022

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

vrijdag / vendredi		  03/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 		  04/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

dinsdag / mardi		  07/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
woensdag / mercredi		  08/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
donderdag / jeudi		  09/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
vrijdag / vendredi		  10/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
zaterdag / samedi 		  11/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

dinsdag / mardi		  14/06	 10 u/h	tot/à	 12 u/h		  13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten	



- 124 -

 53 - 50 €

 54 - 30 €

 4 - 25 €

Ex 28 - 120 €

 16 - 40 €

 33 - 300 €  34 - 25 €  35 - 20 €  36 - 18 €  37 - 15 €

 38 - 25 €

 39 - 50 €

 40 - 25 €  41 - 22 €  42 - 25 €  43 - 20 €  44 - 25 €  45 - 20 €

 46 - 50 €  47 - 22 €  48 - 22 €  49 - 20 €

 50 - 20 €

 55 - 25 €

 56 - 25 €  57 - 16 €

 58 - 25 €  59 - 18 €  60 - 25 €  61 - 25 €  62 - 20 €  66 - 35 €  67 - 30 €
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 68 - 3000 €
 69 - 350 €  70 - 50 €  71 - 400 €  73 - 25 €

 74 - 350 €  75 - 250 €  76 - 74 €  77 - 350 €  78 - 150 €  79 - 200 €

 80 - 150 € Ex 81 - 60 €

 82 - 40 €

 84 - 125 € Ex 88 - 40 €

 90 - 40 €

 91 - 30 €

 92 - 40 €  94 - 15 €  96 - 100 €

 98 - 18 €  99 - 50 €  101 - 50 €  105 - 80 €

Ex 106 - 70 €

 108 - 24 €  110 - 40 €

 109 - 80 €
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 112 - 20 €  115 - 60 €

 114 - 74 €

 116 - 20 €  118 - 35 €

 119 - 30 €  121 - 30 €

 122 - 20 €
 124 - 20 €

 117 - 150 €

 120 - 30 €

 123 - 20 €

 129 - 100 €  132 - 40 €
 131 - 30 €
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 133 - 30 €

 134 - 30 €

 135 - 25 €

 136 - 30 €
 137 - 25 €

 140 - 60 €

 141 - 30 €

Ex 144 - 40 €
 145 - 35 €

 147 - 18 €  148 - 600 €

 149 - 650 €

 150 - 20 €

 152 - 50 €

 154 - 40 €

 158 - 200 €

 159 - 30 € Ex 161 - 25 €
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Ex 160 - 450 €

Ex 162 - 350 €

Ex 164 - 600 €



- 129 -

Ex 165 - 2000 €



- 130 -

 167 - 300 €

Ex 170 - 100 €

 178 - 20 €

 183 - 45 €

 188 - 26 €

 189 - 50 €

 192 - 35 €

 197 - 30 €

 198 - 60 €

 200 - 60 € Ex 201 - Bod

 202 - 25 €  203 - 25 €  204 - 30 €

 207 - 100 €  210 - 30 €  211 - 70 €  212 - 175 €

 213 - 50 €  214 - 80 €  216 - 250 €

 217 - 150 €  218 - 80 €  219 - 260 €  220 - 70 €  221 - 900 €  222 - 300 €  223 - 150 €



- 131 -

 242 - 40 €

 231 - 150 €

 233 - 40 €

 227 - 150 €

 228 - 200 €

 229 - 30 €

 232 - 120 €

 234 - 30 €

 239 - 60 €

 245 - 70 €

 246 - 100 € 244 - 80 €

 243 - 100 €

Ex 250 - Bod 



- 132 -

 262 - 25 €

 255 - 25 €

 261 - 40 €

 291 - 80 €

 267 - 50 €

 264 - 25 €

 253 - 200 €  254 - 60 €

 256 - 100 €

 265 - 10 €

 266 - 40 €

 268 - 18 €

 269 - 50 €

 277 - 15 €

Ex 278 - 450 € Ex 279 - 450 €

 280 - 200 €
 281 - 240 €

 282 - 38 €  283 - 125 €  284 - 100 €



- 133 -

Ex 301 - 400 €

 302 - 100 €

 303 - 15 €
 304 - 18 €

Ex 309 - 3500 €



- 134 -

 320 - 200 €

 321 - 250 €

Ex 326 - 60 €

 329 - 150 €

 330 - 30 €

 331 - 74 €

 332 - 250 €

Ex 334 - 1200 €  335 - 30 €

Ex 339 - 175 €

Ex 340 - 200 €

 341 - 140 €

 342 - 120 €

Ex 310 - 68 €

 311 - 40 €

 312 - 35 €

 315 - 50 €
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 360 - 30 €

Ex 362 - 80 €

Ex 368 - 160 €

 369 - 20 €

 374 - 20 €

Ex 387 - 400 €  389 - 100 €  390 - 15 €

 375 - 20 €



- 136 -

Ex 393 - 350 €

Ex 394 - 120 €

 395 - 200 €

 397 - 175 €

 398 - 110 €  401 - 15 €

 402 - 30 €  407 - 90 €

Ex 408 - 40 €  410 - 15 €

Ex 411 - 90 €



- 137 -

Ex 416 - 100 €

Ex 418 - 120 €

 420 - 45 €

Ex 423 - 60 € 425 - 110 € Ex 427 - 35 € Ex 428 - 35 €

Ex 412 - 60 €  413 - 200 €

Ex 414 - 150 €

Ex 415 - 200 €

Ex 429 - 180 €



- 138 -

Ex 430 - 90 € Ex 431 - 200 €

Ex 432 - 125 € Ex 433 - 90 €

Ex 434 - 250 €

Ex 435 - 500 € Ex 436 - 150 €

Ex 437 - 130 € Ex 438 - 100 €

Ex 440 - 94 €

Ex 441 - 94 €

Ex 442 - 100 €

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !

03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !



- 139 -

Ex 460 - 160 €

Ex 448 - 30 €

 449 - 80 €

 450 - 25 €  451 - 90 €

Ex 456 - 150 €

 453 - 150 €

 454 - Bod 
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 475 - 22 €
 479 - 22 €

 485 - 30 €

 487 - 220 €

 494 - 35 €

 477 - 45 €

 486 - 90 €

 491 - 30 €

 495 - 20 €  505 - 22 €
 496 - 20 €

 489 - 25 €
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 514 - 22 €

 519 - 25 €Ex 531 - 35 €

Ex 533 - 58 €

Ex 537 - 100 €

 543 - 20 €

 544 - 150 €

Ex 545 - 50 €

Ex 546 - 200 €

 547 - 100 €  548 - 60 € Ex 549 - 35 €

 508 - 30 €

 512 - 25 €

 515 - 22 €



- 142 -

 551 - 26 €

 553 - 50 €

 555 - 50 €
 558 - 30 €

 562 - 50 €

 556 - 40 €

 552 - 60 €

 561 - 80 €

Ex 563 - 44 €



- 143 -

 582 - 100 €

 579 - 60 €

 567 - 40 €
 565 - 60 €  568 - 100 €

 571 - 80 €

 576 - 90 €

 583 - 55 €

 570 - 120 €

 569 - 100 €

 575 - 120 €



- 144 -

 597 - 80 €

 594 - 40 €

 587 - 40 €

 585 - 50 €
 586 - 40 €

 596 - 50 €

 601 - 40 €

 602 - 80 €

 603 - 80 €

 595 - 60 €

 590 - 40 €

 604 - 120 €



- 145 -

 605 - 30 €

 610 - 40 €

 611 - 60 €

 613 - 80 €

 614 - 60 €

 623 - 50 €  624 - 100 €

 606 - 100 €

 612 - 150 €

 616 - 120 €

 619 - 150 €



- 146 -

 651 - 40 €
 650 - 50 €

 639 - 80 €

 637 - 40 €

 630 - 90 €

 635 - 105 €

 628 - 80 €
 627 - 100 €

 629 - 50 €

 642 - 50 €

Ex 634 - 95 €

 638 - 60 €



- 147 -

Ex 657 - 110 €

 658 - 12 €

 659 - 100 €

 654 - 250 € Ex 655 - 125 €  656 - 50 €

 664 - 20 €  667 - 20 € Ex 668 - 90 €

Ex 672 - 200 €

 674 - 15 €

Ex 677 - 30 €

Ex 680 - 50 €  681 - 20 €



- 148 -

Ex 740 - 400 €

 697 - 50 €

 684 - 25 €

 687 - 25 €
Ex 689 - 25 €

Ex 691 - 50 €

 693 - 12 €

 694 - 25 €

 696 - 50 €  698 - 125 €

 700 - 50 €

 701 - 150 €

Ex 741 - 400 €

Ex 742 - 38 €



- 149 -

 771 - 45 €

 773 - 30 €

 774 - 40 €

 775 - 130 €
 777 - 120 €

 778 - 12 €  780 - 110 €

 772 - 30 €

 779 - 58 €



- 150 -

 845 - 32 €

 804 - 25 €

 797 - 150 €

 798 - 150 €

 842 - 24 €

 844 - 32 €

 784 - 60 €

 789 - 70 €

Ex 790 - 120 €

 794 - 300 €

Ex 796 - 320 €

 783 - 40 €



- 151 -

 847 - 68 €

 848 - Bod 

 850 - 28 €

Ex 846 - 200 €

 851 - 20 €

Ex 852 - 60 €

Ex 853 - 50 €



- 152 -

 859 - 50 €

 860 - 80 €

 862 - 20 € Ex 864 - 74 €

 866 - 50 €

 868 - 200 €

Ex 874 - 100 €

Ex 875 - 150 €

Ex 873 - 300 €

 876 - 27 €

 877 - 35 €

Ex 878 - 90 €



- 153 -

Ex 949 - 180 €

Ex 919 - 200 €

Ex 881 - 130 €

 882 - 40 €

Ex 926 - 50 €

 939 - 250 €

 941 - 60 €

Ex 942 - 260 €

Ex 944 - 175 €

Ex 950 - 150 €



- 154 -

Ex 953 - 40 €

Ex 956 - 80 €

Ex 962 - 1000 €




